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 На утримання та 
обслуговування робочого 
транспорту міська рада 
за рік витратила понад 
1,2 мільйона з бюджету

КУДИ ЇЗДЯТЬ НА СЛУЖБОВИХ АВТО?

с. 5

У МІСЬКРАДІ ВІДМОВИЛИСЬ НАДАТИ ІНФОРМАЦІЮ

512694_000
528741_000

534555_000А

53
45

55
_0

00
Б



2 RIA плюс, 10 квітня 2024

Кременецький райсуд 4 квітня 
ухвалив рішення про повернення 
матері її чотирьох дітей.

— Я чекала саме на таке рі-
шення суду, бігла би зараз до ді-
тей і хоч сьогодні їх забирала б, 
якби можна було, — розповіла 
«RIA плюс» Тетяна Богданевич 
4 квітня. — Але це можна буде 
зробити не раніше понеділка 
(8 квітня — прим. авт.). Це 
найщасливіший день для мене 
і моїх дітей.

 Вони (старші діти — прим. 
авт.) вже знають, я дзвонила 
до них. І вони дуже чекають 
на поверення додому і те, що 
ми будемо разом.

Про бабу ані Тетяна, ані її 
малюки воліють не згадувати 
і не говорити. Жінка каже, від 
лютого не спілкувалася з матір’ю 
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ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»
Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській -      52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45

Управління транспортних мереж 52-15-14

Муніципальна інспекція 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС 51-91-40

Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20  хви-

лин» чергує журналіст Ірина Белякова.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

НОВИНИ

БАГАТОДІТНІЙ МАМІ З ГОРИНКИ 
ПОВЕРНУЛИ ЧОТИРЬОХ ДІТЕЙ
Феміда  Жінці дуже важко говорити 
через емоції, які її переповнюють. Але вона 
щиро дякує усім, хто допомагав боротися 
за дітлахів

Усі четверо дітей були вдома 8 квітня. Тетяна Богданевич влаштувала для них свято — із 
кульками та солодощами

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747‑28‑44 

«Я всім дякую, як я вам дя-
кую — усім, хто був поруч, 
хто боровся за моїх дітей. Це 
найщасливіший день, — ска-
зала 4 квітня, плачучи, Тетяна 
Богданевич, почувши рішення 
суду. — Скоро я обніму своїх ді-
ток і зможу забрати до нашого 
нового будинку… Дякую вам 
усім, люди!» 

Кременецький райсуд 4 квітня 
повернув матері дітей, яких у неї 
відібрали 16 лютого після того, як 
з’явилось відео, як Тетянина мама, 
бабуся дітей, жорстоко б’є одного 
із онуків. Відео, нагадаємо, зняла 
найстарша дочка і переслала мамі, 
яка тоді була на роботі у Києві. 
Події відбувалися ще у 2022 році.

Долю дітей 
вирішували в суді 

Усе село Горинка на Кременеч-
чині постало, аби захистити бага-
тодітну матір Тетяну Богданевич.

Баба, яку тоді поліція звинува-
тила у катуванні, теж прокомен-
тувала, мовляв, буває гірше.

Справа пішла до суду. Служ-
ба у справах дітей подала позов 
про відібрання малих у матері, 
адвокатка Тетяни Ірина Сідоро-
ва подала зустрічний позов про 
повернення дітей.

Звернулися до суду також із за-
явою за видачею обмежувально-
го припису, щоб заборонити бабі 

наближатись до дочки і внуків. 
Кременецький райсуд 25 берез-
ня відмовив. Чому саме — поки 
невідомо, адже повного рішення 
суду поки немає, каже адвокатка. 
Проте його однозначно оскаржу-
ватимуть в апеляції.

— Є кримінальне проваджен-
ня за фактом не лише насиль-
ства, а катування, — каже Ірина 
Сідорова. — Водночас дотичні 
органи не поспішають захищати 
права потерпілих від домашньо-
го насильства. А суд, як бачимо, 
не спішить допомогти і захисти-
ти їх. Нам доведеться звертатися 
в апеляцію.

«Моя мати Б. Н. систематич-
но вчиняє домашнє насильство 
психологічного та фізичного ха-
рактеру щодо мене та чотирьох 

моїх малолітніх дітей», — написала 
багатодітна матір у заяві.

Дітей у Тетяни тоді вилучили, 
наймолодшу донечку помістили 
у Будинок дитини, невдовзі її звід-
ти забрала хресна мама, а стар-
ших — до реабілітаційного центру.

Тетяна запевняє, 
що зробить усе 
можливе, аби її 
мати (бабуся) не 
наближалася — ні 
до неї, ні до малих
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Захист енергооб’єктів від Державного агентства 
відновлення України працює
ЮЛІЯ ШЕВЧЕНКО 

Щоденно ворог прагне дестабі-
лізувати ситуацію та знайти наші 
слабкі місця. Енергетична безпека, 
особливо під час повномасштабного 
вторгнення, є критичною для ста-
більності країни.

Країна-агресор продовжує завда-
вати удари ракетами, дронами та 
іншими засобами ураження цілей. 
Так, наприкінці минулого місяця, 
а саме 22 березня, ворог здійснив 
наймасовішу атаку на енергосистему 
України з минулого року. Ракети та 
дрони були скеровані у тому числі 
по дев’яти підстанціях, де будівельні 
роботи зі спорудження захисту орга-
нізовувало Агентство відновлення.

— З міркувань безпеки ми не мо-
жемо розголошувати назви об'єктів 
та їхнє місце розташування. Проте 
захист спрацював з максимальною 
ефективністю на усіх підстанціях. 

Фортифікаційні споруди на всіх 
об'єктах витримали прямі та непрямі 
удари, забезпечивши повний захист 
автотрансформаторів та електрич-
ного обладнання, — розповідають 
у Службі відновлення.

На окремих підстанціях є по-
шкодження захисних конструкцій 
в результаті прямих ударів, проте 
обладнання підстанцій залишилося 
цілісним, уточнюють експерти.

— Державне агентство віднов-
лення України працює поруч з 
енергетиками з початку атак росі-
ян наприкінці 2022 року. Згідно з 
рішенням Ставки Верховного Го-
ловнокомандувача та за координації 
Міністерства відновлення Агентство 
забезпечує облаштування пасивно-
го захисту та будівництво захисних 
споруд та укриттів для електричних 
підстанцій енергетичної системи 
України. Агентство працює спільно 

з Укренерго, яке формує завдання 
на проєктування та будівництво. 
Усі проєктні рішення узгоджують-
ся з Генеральним Штабом ЗСУ та 
ДСНС. Загалом у рамках першо-
го рівня захисту від уламків було 
забезпечено захист 103 об'єктів 
у 21 області, у тому числі об'єктів 
генерації та розподільних мереж. 
Другим рівнем захисту від бойових 
безпілотних літальних апаратів було 
забезпечено захист для 22 підстан-
цій у 14 областях.

У Тернопільській області місце-
ва Служба відновлення та розвит-
ку інфраструктури також провела 
роботи із захисту енергооб’єктів.

Наразі команда Агентства від-
новлення разом з усіма службами 
відновлення в областях надають 
максимальну підтримку та допомогу 
енергетикам, які займаються від-
новленням пошкоджених об'єктів.

і зараз робить все можливе і 
неможливе, аби вона не набли-
жалась ні до неї, ані до її дітей.

Чекають 
на апеляцію 

— Я дякую всім добрим людям, 
хто не залишився осторонь. Сама 
я би, напевне, не впоралася б, — 
каже Тетяна Богданевич. — Тепер 
у нас із дітками все буде добре.

Адвокатка Ірина Сідорова 
каже, що скаргу про обмежуваль-
ний припис вже подала до апе-
ляційного суду. Наразі очікують, 
коли буде засідання.

— Ми подавали зустрічний по-
зов про повернення дітей матері, 
і його 4 квітня задовольнили, — 
прокоментувала «RIA плюс» 
адвокатка Ірина Сідорова. — Рі-
шення суду підлягає негайному 

виконанню. Очікуємо, що суд 
видасть у найближчі дні вико-
навчий лист, з яким можна буде 
вже фізично забрати додому усіх 
чотирьох діток.

Матір із дітьми повернуться 
до окремого помешкання, яке 
винайняли. Там створені всі 
умови для комфортного прожи-
вання, розвитку і повноцінного 
виховання дітей, каже адвокатка.

— Дуже важливо, що рішен-
ня суду звертається до негайно-
го виконання — не треба буде 
чекати 30 днів, а можна одразу 
забрати дітей, — каже Ірина Сі-
дорова. — Суд виніс справедли-
ве і законне рішення. Так, це 
наша перемога. Щаслива мама 
і всі люди, які її підтримували. 
Справедливість є. І за неї варто  
боротися.

Служба відновлення вислов-
лює подяку усім енергетикам, 
фахівцям Генерального штабу, 
Національного університету обо-
рони України та усім підрядним 
організаціям, які розробляли та 
будували захисні споруди.

А наша боротьба триває. На цьо-

му роботи не завершуються. Що-
дня професіонали своєї справи 
шукають варіанти, аби вберегти 
та захистити від ворога критично 
важливі об’єкти, тим самим ство-
ривши можливість для українців 
отримувати всі життєво необхідні 
послуги.

У Тернопільській області місцева Служба відновлення також 
провела роботи із захисту енергооб’єктів
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ВАДИМ ЄПУР, 068‑066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Журналісти «RIA плюс» скла-
ли список продуктів та порівняли 
ціни на них у чотирьох мережах 
супермаркетів — «Сільпо» (вул. 
Торговиця, 15А), АТБ (вул. Торго-
виця, 9А), «Рукавичка» (вул. Князя 
Острозького, 18) та NOVUS (вул. 
Перля, 3). Ми порівняли ціни на 
овочі, крупи, молочну продукцію, 
м'ясо, макарони, борошно, цукор, 
соняшникову олію.

Серед продуктів подешевшала 
гречка. Кілограм можна купити по 
22,4-25,4 грн. Найдешевша гречка 
– власних торгових марок мереж 
супермаркетів. 

Яйця також почали дешевшати. 
За останні два місяці ціни на не-
фасовані яйця знизилися майже 
на 20 гривень. У лютому десяток 
коштував приблизно 47-29 грн. Те-
пер їх продають по 27,5-31,9 грн.

Почали знижуватись ціни на 
деякі овочі. Найдешевші огірки 
продають по 83-95,5 грн. Помі-
дори – по 89,9 грн. 

Приблизно на 2 гривні подешев-
шав цукор. Він наразі коштує по 
27,9-28,7 грн.  

Подорожчала молочна про-
дукція. Найбільше зросли ціни 
на вершкове масло у деяких ме-
режах – від 2 до 9 гривень. Два 
місяці тому масло жирністю 73% 
коштувало 77,2-82 грн за упаковку 
(180 г). 

На інфографіці можна перегля-
нути порівняння цін у різних ме-
режах супермаркетів на одні і ті 
самі товари. Зауважимо, що ціни 
вказано без урахування акцій та 
знижок. Ми обирали найдешевші 
продукти (крупи, цукор, борошно, 
овочі, м'ясо), а також порівнювали 
ціни на продукцію від одного ви-
робника у різних супермаркетах. 
Наприклад – молочна продукція 
«Молокія», батон «Агробізнес», 
олія «Олейна», Coca Cola та мі-
неральна вода «Моршинська».

Вартість десятка 
нефасованих 
яєць зменшилася 
за два місяці 
приблизно на 20 
гривень

Після розпаду Радянського Союзу Дем’ян Чернець включився 
в громадську роботу з питань національного відродження та 
розбудови української держави. До його заслуг належить ре-
конструкція семи могил січових стрільців на Микулинецькому 
цвинтарі, а також будівництво пам'ятної стели на фасаді будинку, 
що на вулиці Коперника, 1.

Довідка

ГРОШІ

ЯКІ ПРОДУКТИ ПОДЕШЕВШАЛИ  
У СУПЕРМАРКЕТАХ
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Ми порівняли  Журналісти «RIA плюс» 
порівняли ціни на продукти у чотирьох 
мережах супермаркетів міста. Дивіться, як 
відрізняються ціни на одні і ті ж товари. Де 
та що купувати дешевше? 

З ювілеєм привітали Дем'яна Чернеця
ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, 098– 821‑01‑51, 
JULIIIA.INOZEMTSEVA@GMAIL.COM 

Очільнику тернопільського 
осередку Товариства політв’язнів 
і репресованих та громадському 
діячу Дем’яну Чернецю днями 
виповнилося 80 років.

З нагоди цієї події у міському 
управлінні освіти і науки 9 квіт-
ня зібралися десятки людей, які 
прийшли привітати ювіляра з його 
80-річчям.

Цей чоловік — відомий гро-
мадсько-політичний діяч, голова 
Тернопільської обласної органі-
зації Всеукраїнського товариства 
політичних в’язнів і репресованих, 
багаторічний член комісії з питань 
поновлення прав реабілітованих 
та встановлення статусу учасників 
ОУН-УПА, а у вересні 2023 року 
також отримав статус та посвідчен-
ня борця за незалежність України 
у ХХ столітті.  

Дем’ян Чернець донині бере 
активну участь у роботі музею 
політв’язнів і репресованих, орга-
нізовує пошук документів та місць 

Дем’ян Чернець — відомий громадсько‑політичний діяч, торік 
отримав статус борця за незалежність України у ХХ столітті

загибелі жертв політичних репре-
сій і їх перезахоронення, встанов-
лення пам’ятників та пам’ятних 
знаків борцям за волю України.  

— Ми з Дем’яном Івановичем 
вже понад 30 років працюємо 
пліч-о-пліч, відколи була прого-
лошена незалежність України. Ра-
зом зареєстрували місцеву спілку 
політв’язнів, яка потім перетвори-
лася на товариство. Організовува-
ли акції протесту та мітинги, які 
мали великий вплив на народний 
рух. Роботи і досі вистачає. Усе це 
лягає на плечі обласної організації 
Всеукраїнського товариства полі-
тичних в’язнів і репресованих, яку 
очолює Дем’ян Чернець. Бажаю 
йому доброго здоров’я, щастя та 
дочекатися нашої Перемоги! — 
висловився старший науковий 
працівник історико-меморіаль-
ного музею політичних в'язнів 
Ігор Олещук.  

За свої вісімдесят літ Дем’ян 
Чернець зробив чимало справ для 
України та її свободи, виростив 
дітей і онуків.

— Крім того, з недавніх часів 
пан Дем’ян Чернець став одним 
із найбільших консультантів до-
кументального кінематографу 
у Тернополі. Ви собі тільки уя-
віть: два повнометражні фільми, 
8 серій циклу «Шлях до світанку» 
та 11 сюжетів циклу «Гартовані» 
вийшли за його сприяння! — за-
уважив керівник громадської ор-
ганізації «Тернопільська кіноко-
місія» Володимир Ханас.  

Дем’ян Чернець каже — вражень 
від привітань отримав багато. І до-
дає — досі не віриться, що йому 
виповнилося вже 80 років.  

— Я дякую своїм батькам 
за життя. А особливо вдячний мо-
єму дідусю по лінії мами. У нього 
було дев’ять дітей. Він тричі їздив 
у Канаду, аби прогодувати сім’ю та 
дати дітям нормальну освіту. Всі 
вони пішли у боротьбу за нень-
ку-Україну. Загалом з моєї родини 
з 1940 по 1950 роки репресували 
11 осіб. Троє з них похоронені 
на території теперішньої росії, — 
розповів пан Чернець.

 Дізнайтесь 
більше про 
Дем'яна Чер-
неця, скануй-
те qr-код

Вартість продуктів у супермакетах Тернополя

На прилавках побільшало тепличних помідорів та огірків
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Чимало водіїв скаржились на 
поганий стан вулиці. У багатьох 
місцях були залишки асфальту та 
бруківки. Дорога була у вибоїнах.

Капітальний ремонт розпочали 
23 червня минулого року. Окрім 
ремонту дорожнього покриття, 
там виконали заміну комунікацій, 
облаштували системи водовідве-
дення. 

Ділянка, де поклали новий ас-
фальт, починається від залізнич-
ного мосту до заїзду на вулиці 
Довженка.

Кладуть бруківку
Значна частина пішохідної зони 

вже готова. Вздовж тротуарів також 
встановлюють плити, щоб запобіг-
ти зсуву грунту. 

На переходах облаштували так-
тильну плитку для людей з пору-
шенням зору. Також на переходах 
знизили висоту бордюрів. 

На деяких ділянках ще мають 
покласти нову бруківку. Роботи 
наразі тривають 

Скільки коштів 
витратили

Ми звернулися до міської ради з 
інформаційним запитом щодо вар-
тості ремонту. Як нам повідомили у 
відповіді, функції замовника робіт 
з капітального ремонту на Гайовій 
делегували департаменту капіталь-
ного будівництва Тернопільської 
обласної військової адміністрації 
та передали проєктно-кошторис-
ну документацію. Вартість робіт, 
відповідно до документації – 98 
821 660 гривень.

Фінансують роботи з міського 
та обласного бюджету. Так частка 
з міського бюджету становить 40 
млн гривень. Решта – з обласного, 
йдеться у відповіді на наш запит.

Ремонт  На вулиці Гайовій триває 
масштабна реконструкція. Що вже зробили 
та який вигляд має вулиця? Про це у 
матеріалі

На тротуарах поклали тактильну бруківку та знизили висоту 
бордюрів 

Фінансують 
роботи з міського 
та обласного 
бюджетів. Частка з 
міського становить 
40 млн гривень

НОВИНИ
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НА ГАЙОВІЙ ОБЛАШТУЮТЬ 
НОВІ ТРОТУАРИ

Роботи з ремонту Гайової ще тривають

Є зміни в роботі 
транспорту 
 Із 12 квітня на шляхопрово-
ді через залізничну колію від 
вул. Руської до просп. Банде-
ри обмежили рух для вантажі-
вок та тролейбусів-гармошок, 
що мають загальну вагу понад 
18 тонн. Крім того водії по-
винні рухатися з дотриманням 
дистанції 10 метрів.
Зміни торкнуться і курсування 
громадського транспорту:
— тролейбусні маршрути №№ 
1, 2, 5, 10, які курсують через 
шляхопровід, максимально 
можливо обслуговуватимуться 
виключно одинарними тро-
лейбусами;
— змінять маршрут тролей-
буса №11, який курсуватиме 
від зупинки «Центр» вули-
цями Острозького, Гоголя, 
Хмельницького, Збаразькою, 
просп. Злуки, Тарнавсько-
го, Київською, 15 Квітня, 
Протасевича, Лесі Українки, 
Слівенською, просп. Бандери, 
15 Квітня і далі по маршруту;
— кількість автобусів на 
маршруті №1А «вул. Вин-
ниченка — вул. Слівенська» 
збільшать з 6 до 8 одиниць.

Акція «Писанка 
Захиснику»
До 22 квітня у Тернополі 
триватиме акція «Писанка 
Захиснику». 
Участь в акції можуть взяти 
дитсадки, школи, заклади 
позашкільної, професій-
но-технічної освіти. Учасники 
готують «великодній кошик»: 
паски, пряники з великод-
ньою символікою, неїстівні 
декоративні яйця-писанки, 
витинанки, обереги, вітальні 
листівки, малюнки тощо. Ці 
«великодні кошики» (посил-
ки, наповнені підготовленими 
подарунками; зовні коробки 
чи посилки – аркуш, на яко-
му вказано назву закладу-від-
правника) треба приносити у 
каб. 39, вул. Тараса Шевчен-
ка, 1 до 19 квітня для органі-
зованої передачі воїнам ЗСУ 
волонтерами, представниками 
Тернопільської міської ради.

Вшанують 
Артура Харіва
 На фасаді багатоквартирно-
го житлового будинку на вул. 
Клима Савура, 9 встановлять 
меморіальну таблицю військо-
вослужбовцю, солдату ЗСУ Ха-
ріву Артуру-Артему Юрійовичу. 
Рішення прийняв виконком. 
Військовому присвоєно звання 
«Почесний громадянин Тер-
нополя» посмертно за вагомий 
особистий внесок у становлен-
ня української державності та 
особисту мужність і героїзм у 
виявленні у захисті державного 
суверенітету та територіальної 
цілісності України.

«Посмішці» — 
45 років
 Народному театру танцю 
«Посмішка» Центру творчості 
дітей та юнацтва — 45 років. 
За ці роки театр танцю став 
неодноразовим переможцем та 
володарем Гран-прі всеукра-
їнських і міжнародних кон-
курсів. У колективі займається 
197 дітей під керівництвом 
Тимофія та Лариси Шевілів.

КОРОТКОКОРОТКО

ВАДИМ ЄПУР, 068‑066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

Сливи Піссарді висади-
ли у квітні минулого року 
на заміну червонолистим 
кленам, які не прижили-
ся на вулиці В’ячеслава 
Чорновола. Дивіться, який 
вигляд мають нові квітучі 
дерева.

Нагадаємо, після рес-
таврації вулиці В’ячеслава 
Чорновола там вирішили 
висадити червонолисті 
клени. Однак вони не 
прижилися, тож на їх місці 
висадили сливи Піссарді.

Сливи ростуть на ді-
лянці від вулиці Богдана 
Хмельницького до вулиці 
Івана Франка. Всі дерева 
почали квітнути.   

Багато тернополян зу-
пиняються, щоб помилу-
ватися квітами та сфото-
графувати їх.

На Чорновола зацвіли декоративні сливи

Сливи висадили вздовж дороги з обох боків

Ф
О

ТО
 З

 D
EP

O
SI

TP
H

O
TO

S

Дерева квітнуть рожевим цвітом

На вулиці тепер є новий асфальт
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повідь на частину запитуваної 
інформації, прийшла 2 квітня. 
З неї «RIA плюс» дізналась, що 
пальне для автопарку міськради 
закуповують в мережі «ОККО», 
про що свідчить договір, під-
писаний між представником 
компанії та керуючим справами 
Іваном Хімейчуком. 27 березня 
сума договору становила 642 тис. 
грн. І розрахунок здійснюється 
у безготівковій формі шляхом 
перерахування замовником гро-
шових коштів на поточний раху-
нок постачальника. Постачаль-
ник передає замовнику талони 
на пальне і ліміт відпуску товару 
не встановлюється.

У п. 6.2.6 даного договору 
йдеться, що замовник — тобто 
міськрада, може зменшувати 
обсяг закупівлі товару та суму 
Договору, залежно від фінансо-
вих можливостей та своїх потреб. 
Проте копій документів, які б 
підтверджували намір міськради 
зекономити на пальному під час 
війни, ми не отримали. Тому мо-
жемо припустити, що про жодну 
економію не йдеться.

Другий Договір, копію якого 
надіслали журналістам, зно-
ву-таки із мережею «ОККО», 
датований 19 грудня 2023 року. 
Там йдеться про закупівлю бен-
зину А-95 і дизпального у кіль-
кості 6 500 л. Сума договору — 
349 050 грн.

Враховуючи, що маршрутні 
листи як такі віджили себе ще 
у 2013 році, ми запитали у реч-
ниці міськради, яким чином 
фіксують поїздки ТОП-чиновни-
ків? Чи таки залишається вірити 
на слово, що щодня проїжджають 
орієнтовно по 100 км (як пора-
хував експерт) лише у службових  
справах?

— Бухгалтерія щоденно фіксує 
на кожну машину подорожній 
лист, — відповіла речниця місь-
кради Мар’яна Зварич. Але яким 
чином фіксує і хто за цим сте-
жить, — не уточнила.

Отож, вважаємо питання ри-
торичним. Вірити чи не вірити 
в те, що службові авто вико-
ристовують лише в робочих цілях 
і що на пальне списують наші  
з вами податки? 

Відповідь поки що у кожного 
своя. Натомість редакція напо-
лягатиме, аби міська рада про-
звітувала перед громадою за те, 
куди їздили ТОП-чиновники 
міської ради. 

Витрати  Згідно з документами, на 
закупівлю пального витрачають щороку 
майже мільйон із міського бюджету. Але 
чіткої відповіді про те, на що саме пішли 
ці гроші, ми так і не отримали

ГОЛОВНЕ

КУДИ ЇЗДЯТЬ НАДАЛ ТА ЙОГО 
ЗАСТУПНИКИ НА СЛУЖБОВИХ АВТО

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067– 747‑28‑44, IRYNA.
BELYAKOVA@GMAIL.COM 

Сума витрат на утримання та 
обслуговування автомобілів місь-
кої ради у 2023 році становила 
1 278 869, 54 грн. Про це у відпо-
віді на запит журналістів раніше 
повідомив заступник міського го-
лови — керуючий справами Іван 
Хімейчук. З них на пальне хочуть 
витратити 980 000 грн, на ремонт, 
оплату послуг — 95 тис. грн. 
Інші витрати — автозапчастини 
та автокомплектуючі можуть 
потягнути з місцевого бюджету 
ще 224 тис. грн. А ще — витра-
ти на амортизацію. Точну суму 
на це у міськраді не назвали.

«RIA плюс» тоді спробувала 
проаналізувати витрати на ав-
топарк, зокрема пальне, з авто-
експертом, співзасновником ГО 
«Автоексперти України» Сергієм 
Хмаровим.

100 км на день?
— Візьмемо до прикладу Toyota 

Camry, робоче авто міського 
голови, нам відомо, що воно 
2017 року випуску, — каже Сер-
гій Хмаров. — Ми не знаємо, де 
це авто придбане, але можемо 
припустити, більше того, я впев-
нений, що автомобіль придба-
ний в Україні, а не, скажімо, 
пригнаний з-за кордону. Ймо-
вірно, це авто 8 покоління. Дви-
гун у таких автомобілях 2.0, 2,5 і 
3,5 куба. Останній варіант має 
249 кінських сил, у нього витрата 
пального така ж як, і в тієї, що 
має 2,5 куба. Виробник цих авто 
заявляє про витрату пального 
8 л/00 км. Реальне споживання — 
10–12 л/100 км. 100 км в день 
на службовій машині? Не знаю, 
куди можна їздити?

Якщо проїжджати 100 км 
в день протягом року, то на рік 
вийде в межах 36,5 тис. км. Це 
космічні підрахунки, вважає екс-
перт.

— Середньостатистичний про-
біг авто по Україні, згідно з да-
ними автоекспертів, — до 20 тис. 
км на рік, — продовжує Сергій 
Хмаров.

Якщо проаналізувати утри-
мання авто — сюди має входи-
ти регламентне обслуговування 
заміни мастил і фільтрів, поточні 
витрати на обслуговування хо-
дової, — якщо ми говоримо про 
виключно ці обов’язкові стат-
ті витрат за умови, що з авто 
не виникає інших поломок чи 
несправностей, каже автоксперт.

Відстежити 
неможливо 

— Це ми говоримо про ідеаль-
ний стан і догляд за авто, — каже 
Сергій Хмаров. — Виходимо з 
того, що в нас ідеальні умови. 
Ми не застраховані від іншого 
роду витрат, які виникнуть з ре-
монтом двигуна, коробки пере-
дач, які тягнуть більші витрати.

Насправді у кожного з да-
них транспортних засобів, які є 
на балансі міськради, стоять різні 
задачі. Одне авто може викорис-

товуватись для щоденних робо-
чих поїздок, деякі перебувають 
більшість часу в простої — водій 
очікує на свого шефа, а якщо й 
сам за кермом, авто проїжджає 
містом невеликі кілометражі. Де-
які автомобілі можуть виїжджа-
ти у робочих питаннях до інших 
областей.

У кого і за скільки 
купували пальне

Аби дізнатись достовірну ін-
формацію про маршрути поїз-
док робочими авто, «RIA плюс» 
поцікавилась, куди їздить щодня 
міський голова, його заступники 
і секретар міськради. Для цьо-
го 19 лютого надіслали запит 
до міськради.

Просили надати копії доку-
ментів на підтвердження при-
дбання пального для заправки 
автомобіля, котрими користу-
вались/пересувались у робочих 
питанням міський голова Тер-
нополя Сергій Надал, секретар 
ради Ігор Гірчак та заступники 
міського голови — за 2023 рік та 
за січень 2024 року. У цьому ж 
запиті журналісти також просили 
надати копії мармаршрутів поїз-
док помісячно за 2023 рік і січень 
2024 року.

6 березня — майже через два 
тижні, а не за тиждень, як го-
ворить законодавство, нам на-
дійшла відповідь.

— На ваш запит повідомляємо, 
що пальне для заправки закупля-

ється на весь автопарк міської 
ради, — відповіли у міськраді 
журналістам. — Службові легко-
ві автомобілі використовується 
виключно для поїздок, пов’я-
заних зі службовою діяльністю 
посадових осіб апарату міської 
ради та її структурних підрозділів. 
За січень 2024 року Тернопіль-
ська міська рада не закупляла 
паливно-мастильних матеріалів.

Щодо маршрутних листів ін-
формації не надали. Лише за-
значили, що Наказ Державного 
комітету статистики України 
№ 74 від 17.02.1998 «Про затвер-
дження типової форми первин-
ного обліку роботи службового 
легкового автомобіля та Інструк-
ції про порядок її застосування» 
втратив чинність на підставі На-
казу Державної служби статисти-
ки № 95 від 19.03.2013 р».

Документи на придбання паль-
ного надати погодились, про-
те вони займають 45 аркушів, 
а тому за копії офіційно потрібно 
було оплатити, що журналістка 
6 березня і зробила, а після цього 
відправила квитанцію до місь-
кради.

Відповідь, а точніше — від-

Редакція наполяє, 
аби міська рада 
прозвітувала 
перед громадою 
про маршрути 
посадовців
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На якому авто їздить міський голова Тернополя
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ПРИЖИЛИСЯ НА НОВОМУ МІСЦІ, 
АЛЕ ДУШЕЮ ТЯГНЕ ДОДОМУ
Допомога  Для переселенців 
передбачили пільги в освіті, медицині, 
є безоплатні гуртожитки та виплати. 
Розповідаємо, які документи треба та куди 
звертатися на Тернопільщині

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@GMAIL.
COM, 095– 077‑01‑80 

Над головами літають ракети, 
у сусідніх городах вибухають сна-
ряди, а вулицями рідного міста 
їздить російська техніка — це 
не епізоди фільмів жахів, а ре-
альне життя мільйонів українців. 
В окупації, зоні бойових дій ніко-
ли не знаєш, що буде завтра. Та і 
чи буде воно? Люди хапали дітей, 
документи та якісь речі, а далі — 
довга дорога у невідомість.

Здається, вижили і все має бути 
добре… Але вже у невідомому 
місті переселенці стикаються з 
новими викликами. Як бути без 
житла, чи є безоплатні прихистки 
на перший час, де брати їжу, як 
влаштувати дитину до школи, чи 
можна ще розраховувати на ви-
плати — і купа інших важливих 
запитань. Відповіді на частину 
із них спробуємо дати в цьому 
матеріалі. Зокрема, розказуємо 
про допомогу для ВПО.

Прийняли як рідних 
Родина Юрасових — пересе-

ленці зі Скадовського району, що 
на Херсонщині. Пані Катерина 
разом із синами — підлітком 
Олександром та кількамісячним 
Артемом вимушено евакуювалися 
до Тернополя влітку 2022 року.

— Коли ми заїхали у Василівку 
(Запорізька область) на основний 
блокпост росіян, то ці дві години 
очікування були дуже нервовими, 
адже постійно чули вибухи. Далі 
масова перевірка речей. Окупан-
тів не цікавило те, що малень-
кі діти і нікому розкладати та 
збирати ті речі. Усе викидали 
на землю. У мене сльози котили-
ся градом, — розповідає Катерина 
Юрасова. — У «сірій зоні» оку-
панти почали обстрілювати коло-
ну, мабуть, разів з п’ять. Автобус 
хитався, ми попадали на підлогу 
з дітьми і молилися. Водій казав, 
щоб навіть голови не піднімали. 
Це було дуже страшно.

Після евакуації до Тернопо-
ля родина Юрасових отримала 
прихисток у благодійному фонді 
«Карітас». Зі слів пані Катерини, 
волонтери огорнули їх теплом і 
турботою. Одразу надали окрему 
кімнату для проживання у шел-
торі, забезпечили продуктами, 
засобами гігієни та одягом.

— Нас годували, допомагали 
у всьому. Треба речі — дали, тре-
ба їжа — дали, аналогічна ситуа-
ція із всіма побутовими речами. 
Ми тут жили і нічого не потре-
бували. Так ми прожили з «Карі-
тасом» майже два місяці, — каже 
переселенка з Херсонщини.

Попри нормальні умови, Ка-
терина постійно думала про пе-
реїзд на орендовану квартиру. 
Адже розуміла, є й інші люди,  

які потребують такої підтримки 
після евакуації. Але можливості 
родини не збігатися із запитами 
орендодавців. Тоді жінка поді-
лилася думками з волонтерами 
«Карітас» і їм вдалося знайти 
для родини приватний будинок 
у Тернополі.

Платить лише 
за комуналку 

— Це будинок тернополянки, 
яка наразі за кордоном. Вона 
підтримує зв’язок з «Карітас» і 
коли їхала — дозволила їм за-
селити переселенців. Волонтери 
допомогли перевезти речі і допо-
могли з продуктами, — говорить 
пані Катерина. — Будинок дуже 
гарний, тут є все: від столових 
приборів до меблів та побутової 
техніки. Коли вимикали світло, 
то ми запалювали камін і грілися. 

Здається, вижили, 
і все має бути 
добре… У іншому 
місті переселенці 
стикаються з 
новими викликами
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Сім'я обживається в тимчасовому житлі, з яким допоміг 
«Карітас»

Пані Катерина дякує всім добрим людям за допомогу та прихисток

Дуже задоволені та щасливі.
У будинку Катерина Юрасова 

разом із дітьми проживає вже 
понад рік безоплатно і сплачує 
лише за комунальні послуги. 
Жінка не припиняє дякувати всім 
добрим людям на Тернопільщині 
за прихисток і турботу.

— Це справжнє диво… Ми 
щодня радіємо, що так нам до-
помогли. Будинок не є малень-
ким, тому взимку комунальні по-
слуги обходяться у кілька тисяч 
гривень. Але ми не сплачуємо 
за оренду і це велика перевага. 
Наразі мій чоловік на передовій, 
а ми з дітьми обживаємося тут. 
Знаю, що у нашому будинку 
на Херсонщині проживали оку-
панти. Але сподіваємося, що 
колись зможемо туди поверну-
тися, — каже Катерина Юрасова.

Ми створили цей матеріал 
як учасник Мережі «Вікно 
Ві д н о в л е н н я».  В с е п р о 
відновлення постраждалих 
регіонів України дізнавайтеся 
на єдиній платформі:

                          recovery.win
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Щодня на харчування учнів‑переселенців у школах виділяють по 50 гривень

Безоплатне харчування доступне у школах і садочках
ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@GMAIL.
COM, 095‑077‑01‑80 

Відповідно до рішення викон-
кому Тернопільської міської ради 
від 21 грудня 2022 року, діти-пе-
реселенці, а також ті, які мають 
статус дитини, яка постраждала 
внаслідок воєнних дій та зброй-
них конфліктів, забезпечують 
безоплатним харчуванням у за-
кладах освіти.

Щодо шкіл, батькам необхідно 
звернутися в освітній заклад, де 
навчається дитина, надати сві-
доцтво про народження дитини 
та довідку про реєстрацію особи 
як внутрішньо переміщеної (або 
інший документ, що підтверджує 
її статус). За словами головної 

спеціалістки з питань загальної 
середньої освіти Олени П’ятноч-
ки, діти повинні бути зареєстро-
ваними саме у Тернопільській 
міській громаді.

Діти-переселенці також можуть 
розраховувати на безоплатне хар-
чування у дошкільних закладах 
Тернополя. 

Якщо говорити про документи, 
то мати або батько має напи-
сати заяву щодо звільнення від 
плати за харчування, а також 
надати довідку про реєстрацію 
статусу ВПО, уточнила керівни-
ця відділу розрахунків центра-
лізованої бухгалтерії дошкіль-
них навчальних закладів Тетяна  
Гасай.
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Переселенці  Ми підготували перелік 
усіх пільг для внутрішньо переміщених 
осіб, які діють на Тернопільщині

ЯКА ДОСТУПНА ДОПОМОГА ДЛЯ 
ПЕРЕСЕЛЕНЦІВ НА ТЕРНОПІЛЬЩИНІ

Для проживання людей, які змушені пере-
їхати через постійні обстріли та окупацію до-
мівки росіянами, на Тернопільщині виділили 
гуртожитки, облаштували тимчасові шелтери 
та створили модульні містечка. Там люди 
проживають переважно безплатно, лише в 
деяких сплачують за комунальні послуги.

Загалом на Тернопільщині працюють 47 
прихистків, де є 2 346 ліжко-місць, розповіли 
в департаменті архітектури, містобудуван-
ня, житлово-комунального господарства та 
енергозбереження Тернопільської ОВА. Їх 
створили на базі навчальних закладів, лі-
карень, поліклініки, переобладнали старі 
студентські гуртожитки та встановили нові 
модульні містечка. Там облаштували кімнати 
для проживання, кухні та санітарні вузли. 
Аби переселенці почували себе як вдома.

Детальний перелік прихистків для ВПО, 
з контактами та адресами розташування 
можете знайти на інтерактивній карті. На-
тиснувши на позначку, ви побачите адресу, 
де знаходиться прихисток, а також контакти 
відповідальної особи, з якою можна домо-
витися за поселення.

Кількість вільних місць постійно змі-
нюється, тож цю інформацію уточнюйте 

Безоплатне житло

у відповідальних осіб. Власне, як і пе-
релік документів, що необхідний для  
поселення.

За два роки повномасштабної війни 
внутрішньо переміщеним особам в облас-
ті виплатили понад 3 000 000 000 гривень, 
зокрема за березень – 18 600 000 гривень. 
Діти та особи з інвалідністю отримують по 
3 000 гривень, всі інші – 2 000 гривень на 
місяць. Про це «RIA плюс» повідомили у 
департаменті соціального захисту населення 
Тернопільської ОВА.

Аби отримати фінансову допомогу, ви ма-
єте звернутися до:

Центру адміністративних послуг (Терно-
піль, вулиця Князя Острозького, 6);

  управління соціальної політики (вулиця 
Миколи Лисенка, 8);
  мобільного застосунку «Дія»;
  відповідальних осіб у селищних радах.
Для написання заявки від родини може 

звертатися один представник. Зі слів началь-
ниці відділу з прийому громадян управління 
соцполітики ТМР Уляни Микитюк, при собі 
заявник повинен мати визначений перелік 
документів.

— Обов’язково паспорт, ідентифікаційний 
номер, довідка ВПО заявника. Також анало-
гічні документи на кожного члена родини, 
— каже пані Уляна. — Якщо в родині є діти 

Отримати виплати 

до 14 років і вони навчаються дистанційно 
або на змішаній формі, то варто приносити 
і довідку зі школи. У такому випадку хтось 
із рідних може перебувати вдома з дити-
ною та отримувати фінансову допомогу. 
Якщо в родині є люди з інвалідністю, то 
треба приносити довідку МСЕК.

Важливо! Під час оновлення у заяві 
мають вказувати лише один банківський 
рахунок, на який надходитимуть кошти 
за всю родину. Тобто, виплата у розмірі 
2000-3000 гривень не нараховуватиметься 
кожному окремо.

Переселенці, які не зареєстровані, але 
фактично проживають у будинку/кварти-
рі без укладення договору оренди, можуть 
отримувати субсидію.

Послуга оформлення доступна в сервісно-
му центрі пенсійного фонду, Центрах надан-
ня адміністративних послуг, сільських або 
селищних радах. Також можна подати заяву 
через портал «Дія», вебпортал електронних 
послуг Пенсійного Фонду України.  

— Для заповнення заяви знадобиться де-
кларація про доходи та витрати, в якій за-
значається склад домогосподарства, паспорт 
і реєстраційний номер облікової картки 
платника податків, довідка про статус ВПО. 
Далі подаєте заяву і фахівці її розглядають, 
— каже начальниця відділу з прийому гро-
мадян управління соцполітики ТМР Уляна 
Микитюк.

Важливо! При нарахуванні субсидії не 
враховують допомогу на проживання, що 

Чи можна оформити субсидію

надають ВПО. Адже не є постійним до-
ходом родини.

Жителі Тернопільщини, які надали без-
платне житло для переселенців, можуть 
отримати компенсацію. Власник житла чи 
установи має звернутися до Центрів надання 
адміністративних послуг з документами:

  які посвідчують особу власника житла 
чи установи;
  які посвідчують особу ВПО;
  що підтверджує право власності або ко-
ристування житловим приміщенням;
  реєстраційні номери облікових карток 
платників податків власника та ВПО (за 
наявності);
  довідки про взяття на облік ВПО;
  що підтверджує внесення інформації 
до Державного реєстру майна, пошко-
дженого та знищеного внаслідок бойо-
вих дій, терористичних актів, диверсій, 
спричинених військовою агресією росії 
або документальне підтвердження від ор-
ганів місцевого самоврядування факту 

Компенсація за проживання

пошкодження/знищення нерухомого 
майна (за наявності).

Якщо подаєте повідомлення в електро-
нній формі – додайте фотокопії.

Увага! Заяви на отримання компенсації 
власники мають поновлювати щомісяця 
– з 1 по 5 число.

За два роки повномасштабної війни 
власникам помешкання та установам 
Тернопільщини виплатили 125 500 000 
гривень такої компенсації. Про це «RIA 
плюс» повідомив директор департаменту 
архітектури, містобудування, житлово-ко-
мунального господарства та енергозбере-
ження ТОВА Володимир Харченко.

— Витрати за безоплатне розміщення 
переселенців як власникам житла, так і 
установам вже третій рік компенсує Уряд 
України, донорські та благодійні органі-
зації. Власники житла подали 56 700 заяв 
на компенсацію, — каже пан Харченко.

Управління сім’ї, молодіжної політики та 
захисту дітей надає послуги з безплатного 
оздоровлення внутрішньо переміщених дітей 
в оздоровчих закладах Тернопільщини.

Для цього батькам треба звернутися у сек-
тор у справах сім’ї на бульварі Шевченка, 
1, (перший поверх, кабінет 11), написати 
заяву і надати свідоцтво про народження 
дитини й довідку про реєстрацію особи як 
внутрішньо переміщеної. Можливість оздо-
ровлення стосується лише тих дітей-ВПО, 
які зареєстровані у Тернопільській міській 
громаді.

Оздоровлення та відпочинок

Також можливість відпочити мають 
діти-переселенці, які навчаються у за-
кладах загальної середньої освіти Терно-
пільської міської ради. Його забезпечує 
управління освіти і науки відповідно до 
заходів «Програми розвитку освіти на 
2020-2023 роки», затвердженої рішенням 
сесії від 6 грудня 2019 року. Для цього 
перед початком оздоровчої кампанії слід 
звернутись у заклад освіти, в якому на-
вчається дитина, надати свідоцтво про 
народження і довідку реєстрації особи 
як внутрішньо переміщеної.

В умовах воєнного стану доступ українців 
до первинної медичної допомоги спрости-
ли: внутрішньо переміщені особи можуть за 
бажанням звернутися до будь-якої лікарні, 
якщо вона здатна забезпечити необхідне 
лікування, повідомляють у Тернопільській 
міській раді. Мати декларацію для цього не 
обов’язково. Під час війни лікарі первинної 
медичної допомоги ведуть облік переміще-
них пацієнтів за визначеною формою. У ній 
зазначають прізвище, ім'я та по батькові 
людини, дату народження, ліки, які приймає 
особа і їхнє дозування, дані про сімейного 
лікаря, з яким укладена декларація (якщо є).

У лікаря первинної ланки переселенці 
можуть розраховувати на безоплатні:

  динамічне спостереження за станом 
здоров’я;
  діагностику та лікування захворювань;
  здачу базових тестів та аналізів;
  направлення до лікарів вузької  

Медичні послуги

спеціалізації чи на обстеження;
  паліативну допомогу;
  паперові чи електронні рецепти 
від серцево-судинних захворю-
вань, бронхіальної астми та діабету 
за програмою «Доступні ліки», а 
також інсулін (якщо це повторний 
рецепт);
  вакцинація відповідно до календаря 
профілактичних щеплень.

Задля покращення комунікації між 
пацієнтом і лікарем у Центрі первин-
ної медико-санітарної допомоги працює 
єдина інформаційно–довідкова служба 
(call-центр). 

Телефон – +38 (067) 444-86-88.
Крім того, з інформацією про обсяг ме-

дичних послуг та переліком лабораторних 
діагностичних досліджень, які проводять 
в КНП «ЦПМСД», можна ознайомитись 
на сайті медустанови.

Ми створили цей матеріал як учасник 
Мережі «Вікно Відновлення». Все про 
відновлення постраждалих регіонів 
України дізнавайтеся на єдиній 
платформі:

                          recovery.win

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@GMAIL.
COM, 095‑077‑01‑80 

Усі пільги для ВПО журналіс-
ти «RIA плюс» структурували за-
лежно від напрямку – безоплатні 

прихистки, виплати на прожи-
вання, оформлення субсидії, 
охорона здоров’я, оздоровлення, 
харчування у школах, компенса-
ція за проживання ВПО.

Вказуємо також перелік доку-
ментів, необхідних для оформлен-
ня різних пільг і контакти, куди 
звертатися переселенцям, які про-
живають на Тернопільщині.
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вий лікувався у різних містах — 
у Дніпрі, Києві та Львові. У лютому 
2024 року приїхав на реабілітацію 
у Тернопіль. В одній із лікарень чо-
ловік перебуває вже півтора місяця. 
Пан Олексій показує навчальний 
протез, за допомогою якого наразі 
пересувається.

— Спочатку була реабілітація 
кукси (частина кінцівки, яка за-
лишилась після ампутації — прим. 
авт.). Коли вона більш-менш 
сформувалась, мені зробили замі-
ри. Виготовляли протез близько 
двох тижнів. У перший день, коли 
я його одягнув — сам уже і пішов. 
Без сторонньої допомоги. Спочатку 
пів години з милицями ходив, а по-
тім без них. Нога була ще «свіжа», 
не намуляна. З обіду вийшов у мі-
сто, трохи погуляв, а на наступний 
день уже все… Я вже ходити так 
не можу, бо болить… — посміха-
ється чоловік.  

Тепер вже спокійно сам пере-
сувається з протезом, додає пан 

У реабілітаційному відділенні 
надають допомогу як військо-
вим з Тернопільщини, так і з 
інших куточків України. Для 
цього є необхідне обладнання. 
Разом зі спеціалістами пацієнти 
виконують різні вправи, отри-
мують комплексну допомогу, 
аби відновити сили і поверну-
тися до повноцінного життя. 
З військовими працюють пси-
хологи, якщо вони потребують 
такої підтримки.   
Директорка департаменту 
охорони здоров’я Тернопіль-
ської ОДА Ольга Ярмоленко 
наголошує – послуги реабі-
літації є безкоштовними для 

всіх громадян України як вій-
ськовослужбовців, так і ци-
вільних. Лікувальні заклади, 
які можуть надавати таку до-
помогу, отримують кошти від 
Національної служби здоров’я  
України.
– Будь-який вид реабілітаційної 
допомоги як стаціонарний, так і 
амбулаторний, надається безко-
штовно мультидисциплінарною 
командою, в яку входять різні 
спеціалісти. Якщо військовос-
лужбовець перебуває на ліку-
ванні у Тернопільській області 
– він може звернутися до свого 
лікуючого та отримати направ-
лення на реабілітацію. Також 

можуть звернутися до свого лі-
каря військові, які перебувають 
у відпустці та мають потребу 
в допомозі медиків. Потрібне 
лише направлення від лікаря. 
Більше ніяких документів чи 
довідок не потрібно, – каже 
пані Ярмоленко.  
Цивільні для проходження 
реабілітації також мають звер-
нутися до свого сімейного чи 
лікуючого лікаря та отримати 
відповідне направлення. 
Прив’язки до місця проживан-
ня немає, тому пацієнт може 
обрати будь-який заклад Украї-
ни, який надає таку послугу. Це 
стосується і військових.

Як отримати допомогу

ПРОЄКТ

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821‑01‑51 

За три місяці 2024 року у відді-
ленні реабілітації одного з терно-
пільських медзакладів пройшли 
лікування 57 військовослужбов-
ців. З них 28 захисників — з ам-
путованими кінцівками, як каже 
заввідділення пані Ірина. Під час 
реабілітації комусь потрібно заново 
вчитися ходити, комусь — тримати 
ложку й писати. Кожен крок, кожен 
рух дається через біль і подолання 
зневіри.

Тому дуже важливий оптимізм 
і прагнення почати життя з чи-
стого аркуша. А ще правильні 
методики реабілітації та емоційна 
підтримка захисників. У кожного 
пацієнта тут — своя історія. Серед 
них 47-річний Олексій Ноярчук з 
Уманського району на Черкащині.

Двічі ходив 
до військкомату 

За професією чоловік будівель-
ник, але до повномасштабного 
вторгнення працював, ким дове-
деться.

— Був «старший, куди пош-
лють», — жартує пан Олексій. — 
Їздив на будови, в тому числі й 
за кордоном.

Він пригадує, що ранок 24 люто-
го 2022 року, коли розпочалась ве-
лика війна, проспав. У їхній області, 
додає чоловік, на той момент вже 
були «прильоти». Крізь сон відчув, 
ніби протяг і що шибки затряс-
лися. Але не звернув на це уваги. 
Аж потім, із новин дізнався про 
російський наступ.  

— Поїхав у військкомат запи-
суватись до армії, але там сказали 
зачекати. То я пішов доброволь-
цем у місцеву територіальну обо-
рону. До серпня був у ній, потім її 
розформували. Брати мої двоюрідні 
на той час служили у 114-й бригаді 
ТрО на Київщині. Якось один із 
них подзвонив, каже: «У нас є міс-
це». Я вдруге вирушив у військко-
мат, і вже опісля вдалося потрапити 
до братів, — говорить пан Олексій.

Спочатку, каже військовий, з 
побратимами працювали у лісі — 
полювали на ворожі «Шахеди». 
Під час атак кожен був на своїх 
позиціях, мали завдання збивати 
російські БпЛА. За кілька місяців 
бригада мала нову ціль — ловили 
диверсантів на білоруському кор-
доні. А майже через рік (влітку 
2023 року — прим.) Олексій Но-
ярчук потрапив до Бахмута на До-
неччині. Там чоловік був стрільцем.

— Що робив? Убивав ворогів… 
І старався робити так, щоб мене 
не вбили, а я вбив, — додає вій-
ськовий.  

Його хлопці-побратими здебіль-
шого були місцеві, тому вряди-годи 
їх на день-два відпускали додому, 
розповідає журналістці пан Олексій. 
А ось йому на можливість відпо-
чити, аби з’їздити на Уманщину, 
доводилося чекати довго. За півто-
ра року служби двічі мав коротку 
відпустку.

Щодо необхідної амуніції, каже 
захисник, дещо волонтери надси-
лали, але багато речей довелось 
купувати самотужки. «ТрО не має 
такого забезпечення як Збройні 
сили!» — додає він. Харчів нато-
мість вистачало завжди.

Поки що має 
навчальний протез 

Наприкінці осені 2023 року за-
хисник отримав поранення у бою. 
Через нього він втратив праву ногу.

— Ми вийшли на позиції. З са-
мого ранку почався важкий бій. 
Потрапили в оточення. Відбилися, 
все було добре. Але під кінець бою 
мене поранили. Прилетів у ногу 
осколок «ВОГа» (боєприпас калібру 
40 мм для гранатометів — прим. 
авт.). Хлопці винесли мене з на-
шої позиції й залишили на іншій. 
Там довелося майже півтори доби 
пролежати. Було холодно, мороз. 
Коли потрапив у госпіталь, ліка-
рі намагалися врятувати ногу, але 
не вийшло. Довелося ампутува-
ти… — пригадує пан Олексій.  

Після ампутації кінцівки військо-

Коли потрапив у 
госпіталь, лікарі 
намагалися 
врятувати ногу, не 
вийшло. Довелося 
ампутувати…

ЗАХИСНИКУ В НОГУ ПРИЛЕТІВ 
ОСКОЛОК БОЄПРИПАСУ
Історія  Стрілець Олексій Ноярчук був у 
теробороні, а потім воював під Бахмутом. 
Чоловік добровольцем пішов захищати 
рідну землю. Наприкінці осені 2023 року 
під час бою осколок боєприпасу відірвав 
йому праву ногу. Зараз військовий на 
реабілітації у Тернополі

З літа 2023 року Олексій Ноярчук воював біля Бахмута на Донеччині, стрілець
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Олексій. Щодня, крім суботи та 
неділі, займається на тренажерах 
у залі фізичної терапії. Тренує 
куксу, бо м’язи атрофовані та ма-
ють звикнути до навантаження. 
За словами чоловіка, команда лі-
карні його підтримує і допомагає 
реабілітуватися. Військовий каже, 
що за лікування нічого не платив. 
Все безкоштовно.  

— Ще днів десять буду тут 
на реабілітації, а потім обіцяють 
виписати. Далі матиму 30 днів 
відпустки вдома, а тоді знову по-
вернуся в Тернопіль за постійним 
протезом, — ділиться планами пан 
Олексій.  

Не знає, чим 
займатиметься далі 

Олексій Ноярчук від першого 
шлюбу має дві дорослі дочки та 
вже встиг стати дідусем для онука. 
Зараз військовий одружений вдру-
ге. Дружина постійно приїжджає 
до нього, піклується і підтримує. 
Разом подружжя гуляє містом. 
Тернопіль захиснику сподобався, 
додає, що тут красиво і спокійно. 
Однак, на думку чоловіка, є недо-
ліки. Кожна прогулянка перетво-
рюється на квест із перешкодами.

— У місті дуже мало умов для 
людей з інвалідністю. Не лише для 
мене, а загалом для усіх військових 

та цивільних. Бордюри скрізь ви-
сокі. Хто на колясці — іноді треба 
виїжджати на дорогу, а там може 
автомобіль збити. Треба виправляти 
це, аби місто було безбар’єрним, — 
зауважує він.  

Після виписки з лікарні, каже 
пан Олексій, ще не знає, чим буде 
займатися. І додає, що допоки вій-
на триває — будувати якісь плани 
нереально. Невідомо, як далі скла-
дуться обставини.

— Мої побратими зараз на ро-
тації. У мене залишився наш чат, 
читаю переписку і слідкую, що 
у них там відбувається. У хлопців 
життя — не мед… — каже чоловік. — 
Може бути так, що я з протезом 
піду назад воювати! Не виключаю 
це. Адже багато бійців з ампуто-
ваними кінцівками захищають 
Україну.

Ми створили цей матеріал 
як учасник Мережі «Вікно 
Ві д н о в л е н н я».  В се п р о 
відновлення постраждалих 
регіонів України дізнавайтеся 
на єдиній платформі:

                          recovery.win

Зараз чоловік пересувається на навчальному протезі та 
очікує на постійний
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ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Платна громадська вбиральня 
у парку «Здоров’я» розташована 
неподалік дитячого майданчика. 
Її встановили наприкінці грудня 
2021 року. Там є дві кабінки, які 
адаптовані для людей з інвалід-
ністю.

Як скористатися 
вбиральнею 

Щоб увійти в середину — 
потрібно cплатити 5 гривень. 
Можна зробити це купюрами 
або монетами. Якщо у вас біль-
ша сума — ви можете отримати 
«код решти». Ним можна буде 
скористатися для оплати наступ-
ного разу.  

Якщо ви внесли більшу суму, 
наприклад, купюру або монету 
номіналом 10 гривень, на екра-
ні з’явиться шестизначний «код 
решти». Його можна сфотогра-
фувати або записати, щоб ско-
ристатися наступного разу. Якщо 
решти недостатньо, можна додати 
кошти готівкою. Якщо сума зно-
ву перевищуватиме 5 гривень — 
на екрані з’явиться новий код  

Після того, як ви оплатили 
вхід — двері автоматично розбло-
куються. Щоб вийти — необхідно 
натиснути на спеціальну кнопку.

У якому стані туалет 
Журналісти «RIA плюс» пере-

вірили, чи чисто та комфортно 
у вбиральні. Як ми помітили, 
там прибирають. Всередині було 
чисто. У сміттєвому кошику 
не було багато паперу.

Також зовсім не відчутно 
неприємного запаху. Всереди-
ні, через кілька секунд після 
входу, автоматично вмикається 
витяжка.  

Змив у туалеті та пісуарі пра-
цює. Також є холодна вода, 
мило, туалетний папір та навіть 
паперові рушники, щоб витерти 

МІСТО

Комфорт  Узимку платна громадська 
вбиральня у парку «Здоров’я» не 
працювала, однак її роботу відновили. 
Журналісти «RIA плюс» перевірили, у 
якому стані туалет
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У ПАРКУ «ЗДОРОВ’Я» ЗНОВУ 
ПРАЦЮЄ ПЛАТНА ВБИРАЛЬНЯ

Вбиральня у 
парку була взимку 
зачинена, однак 
тепер її роботу 
відновили. Вартість 
залишилася 

Вартість входу у вбиральню – 5 гривень

Є холодна вода У вбиральні є туалетний папір, паперові рушники та мило

«НОВИЙ СВІТ» НЕ ПРОМІНЯЛА Б  
ГАЛИНА, 68 РОКІВ, ОСВІТЯНКА:

 
— Звичайно, це «Новий Світ». 
Хоча дороги і нікудишні, але 
вже настільки звикла, що не 
проміняла б його. Тут і зелено, 
і не настільки багато будов, 
а ще на додаток парк і озеро 
поруч. А напевно поганенький 
район — це «Аляска». Мало 
зелених зон, постійний трафік 
і район занадто шумний.  

ТУТ ПОСТІЙНО ЛЮДНО 
АНДРІЙ, 20 РОКІВ, СТУДЕНТ:

— Найбільше мені до впо-
доби «Центр». Тут постійно 
людно, приємний оку театр 
та багато місць, де можна 
провести дозвілля. 
Напевно,  не хотів  би 
жити на «Бамі». Через 
те, що багато дивних чу-
ток ходить саме про цей  
мікрорайон. 

Є ЗАТИШНИЙ СКВЕР 
ІГОР, 59 РОКІВ, ІНЖЕНЕР:

 — Особисто для мене най-
кращий район — «Дружба». 
Через те, що там народився 
та проживаю. Там є затиш-
ний сквер та доволі місця для 
прогулянок. Напевно, мікро-
район, який не подобається, 
це «Новий Світ». Особисто 
мені він чомусь не лежить 
до душі. 

ЗАВЖДИ ВИРУЄ ЖИТТЯ 
ЛАРИСА, 52 РОКИ, ПРОДАВЕЦЬ: 

– Я мешкаю на «Східному», 
то він мені найбільше до 
душі. Також подобається 
«Центр» з його розкішним 
Катедральним собором. Це 
місце, де завжди вирує життя 
по-особливому. Напевно, не-
має поганих мікрорайонів в 
Тернополі, кожен особливий 
по-своєму. 

ПОДОБАЄТЬСЯ «КАНАДА» 
МИРОН, 57 РОКІВ, ПІДПРИЄМЕЦЬ: 

 
— Звичайно, подобається 
«Канада», адже тут навіть 
сама назва звучить велично. 
Оскільки «Північний» зараз 
забудовують, то він ще не 
дотягує до інших. Хоча, 
на мою думку, він також 
невдовзі буде на високому 
рівні, тут головне час і 
терпіння. 

У ЦЕНТРІ ВСЕ ЗНАЙОМЕ 
ПАНІ ФРАНКА, 75 РОКІВ: 

 – Мені подобається «Центр», 
оскільки прожила тут усе 
життя. Тут для мене зна-
йомий кожен куточок та 
особлива інфраструктура. 
Насправді, всі мікрорайо-
ни у нашому місті Тернопо-
лі прекрасні. Не може бути 
у Файному місті поганих  
місць.

МИ ЗАПИТАЛИ ТЕРНОПОЛЯН Який мікрорайон Тернополя найкращий?

руки. А от одноразових накладок 
на унітаз не було, хоча місце для 
них є.  

Також працює сушарка. Вона 
вмикається автоматично, коли 
підносиш до неї руки.  

Біля туалету є спеціальні по-
ручні з двох боків. Вони необхід-
ні для людей, які пересуваються 
на інвалідних візках.  

Всередині є пеленальний сто-
лик.  

До слова, в інших парках міста 
є безкоштовні вбиральні, однак 
вони не адаптовані для людей з 
інвалідністю. Туалет пристосований для людей з інвалідністю



10 RIA плюс, 10 квітня 2024

ВАДИМ ЄПУР, 068‑066‑80‑96,  
VADIMEV15@GMAIL.COM

Більшість незвичайних 
пам’ятників та скульптур роз-

ташовані у центральній частині 
міста. Біля деяких часто фо-
тографуються тернополяни та 
гості міста.

МІСТО

Історія  У Тернополі є багато різних пам’ятників. Прогулюючись 
містом, можна побачити багато скульптур та артоб’єктів. Дивіться, де 
вони розташовані та в якому вони стані

НЕЗВИЧАЙНІ ПАМ’ЯТНИКИ У МІСТІ

Скульптуру «Випадкова 
зустріч» на бульварі Т. Шев-
ченка встановили у 2001 році. 
Спершу вона складалася з 
двох фігур жінок, які сиділи 

Випадкова зустріч

на лавці, однак у 2003 році 
одну фігуру викрали. Злоді-
їв знайти не вдалося. Фарба 
на скульптурі уже сильно 
облупилась.

Цей пам'ятник бджолі 
розташований неподалік 
Драматичного театру та 
обласної бібліотеки. Його 
встановили у 2010 році 
за ініціативою знаного на 
Тернопільщині пасічника 
Омеляна Мандзюка, який 

Пам'ятник бджілці-трудівниці

присвятив бджільництву 
значну частину свого жит-
тя.

Пам'ятник у вигляді 
медових сот, на яких си-
дить бджола. Загалом він 
у хорошому стані, хоча є 
зламаний елемент.

На вулиці Кардинала Йо-
сипа Сліпого біля «Атріума» 
є одразу кілька незвичайних 
пам’ятників, які встановили 
2010 року, коли відкрили тор-
гово-відпочинковий центр. 
Серед них – пам’ятник сан-
техніку. Він досить деталізо-
ваний та добре зберігся, хоча 
за 14 років бронза окислилась 
та почала змінювати колір.

Пам'ятник сантехніку

Фігура сантехніка з 
розвідним ключем у ру-
ках визирає з колектора. 
Поруч – кришка з гайко-
вим ключем. Біля пам’ят-
ника є пам’ятна табличка 
з написом: «Сантехнік. 
За активну допомогу 
Тернопільському водо-
каналу у відкритті центру  
«Атріум».

Біля сантехніка – пам’ят-
ник невидимці з роману 
британського письменника 
Герберта Веллса. 

Невидимка

На невисокому по-
стаменті стоять бронзо-
ві чоботи з пам’ятним  
написом.

Біля входу до «Атріуму» 
стоїть бронзовий стілець. 
Біля нього є табличка з 
написом «Щасливий 12-й 
стілець. За кошти, знай-

12-й стілець

дені в цьому стільці, 
збудований торгово-від-
починковий центр «Атрі-
ум» (І. Ільф, Є. Петров  
«12 стільців»).

Це незвичайний пам’ят-
ник, присвячений телеведу-
чому Ігорю Пелиху, родом 
із Тернополя. Він став ві-
домим завдяки телепереда-
чам «Галопом по Європах», 
«На свою голову», «Таксі», 
«Лабіринт». Тож пам’ятник 
йому вирішили встановити 
незвичайний, а у вигляді 
телевізора. Відкрили його 8 
травня 2011 року. Він роз-
ташований на стіні будин-
ку на перехресті бульвару 
Тараса Шевченка та вулиці 
Олени Кульчицької. Моні-
тор був сенсорний. На ньо-
му можна було переглянути 
уривки з телепередач Іго-
ря Пелиха. Однак монітор 
кілька разів виходив із ладу, 
його нищили вандали. На-
разі телевізор залишаєть-
ся на своєму місці, однак 

Телевізор Пелиха

жодної згадки, кому він 
присвячений, немає. До 
того ж, його закривають 
насадження.

На вулиці Руській дво-
метрову Ейфелеву вежу 
встановило одне з турис-
тичних агентств міста у 
липні 2016 року. Автором 
тернопільської Ейфелевої 

Ейфелева вежа

вежі є художник Юрій 
Шаманський. За ці роки 
вона добре збереглася. 
Біля неї часто фотогра-
фуються місцеві та гості 
Тернополя. 

Композиція розташована у 
центрі міста біля школи №3. 
Її встановили у 2019 році. 
Вона складається з гранітної 
основи та скульптури двох 
учнів. Також є арка з поста-
ментом, на який може стати 
вчитель. Це додає символізму 
скульптурі, адже будь-який 
вчитель може зайняти місце 
на постаменті, щоб сфото-
графуватися.

Спершу задумували вста-
новити фігури першоклас-
ника, учня середньої школи 
і випускника. Але коштів 
вистачило лише на дві фігу-
ри: школяра та школярку з 
сучасними гаджетами. Про-
єкт реалізували за кошти 
міського бюджету в рамках 
«Громадського бюджету 2018» 
та підтримки меценатів.

Пам'ятник вчителю

Артінсталяція незвичної 
форми розташована на ву-
лиці Гетьмана Сагайдачного. 
Її урочисто відкрили на День 
міста, 28 серпня 2023 року. 
Вона присвячена нашим вої-
нам, які боронять Україну від 

Пам’ятник захисникам та 
захисницям

російських окупантів. На 
циліндричній конструкції 
можна прочитати слова 
вдячності Героям та поба-
чити силует військового. У 
вечірній час конструкція 
підсвічується.
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«Шкода, якщо вона пропаде». Саме 
ці слова надавали сили та бажання 
працювати і надалі. Щодо продажу 
виробів, то знаєте, є речі які про-
даються, а є щось набагато цінніше 
за гроші, неможливо продати сво-
го сина, тому не можна продати 
пам'ять про нього. Допоки житиме 
виставка, доти буде жити і наш син, 
тому вироби не продаються, — на-
голошує Олег Ликтей.   

Духовна культура виникає завдяки 
тому, що людина не обмежує себе 
лише чуттєво-зовнішнім досвідом і 
не відводить йому переважного зна-
чення, а визнає основний і керівний 
духовний досвід, з якого він живе, 
любить, вірить і оцінює всі речі, як 
говорить Олег Герман.

— Є різні аспекти культури, себ-
то культура спілкування, культура 
взаємин, а є духовна культура — це 
те, що не вимірюється жодними па-
раметрами. Це почуття, яке завжди 
складається зі світла і тіней Христа. 
Хресна дорога повинна нагадувати 
нам, що людина стоїть перед вибо-
ром. Хрест — це не приреченість, 
це — вибір незалежно від віку, статі 
перед кожним має постати запитан-
ня, що ти вибираєш: волю, впев-
неність, Україну чи залякування, 
приховування. Тобто — яку доро-
гу ти обираєш Христа чи Юди, — 
продовжив український науковець, 
письменник, заслужений діяч мис-
тецтв України Олег Герман.

Мистецтво   Виставку вишитих 
картин-стацій «Хресна дорога Христа 
– Випробування України» відкрили в 
Українському Домі «Перемога»

ВОЛОДИМИР РОМАНИШИН, ЮЛІЯ 
ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@GMAIL.
COM, 098– 821‑01‑51 

Подружжя тернополян, заслу-
жених майстрів народної творчості 
України Ярослави та Олега Ликтеїв, 
вишило 14 робіт.

— Дотепер ніхто в Україні, а ціл-
ком можливо, що й у світі, не на-
важувався взятися за таку кропітку 
роботу. Вишивка — це наш генетич-
ний код, стиль якого відрізняється 
у різних куточках України. Ідея ви-
никла під час виставки отця Дми-
тра Блажейовського, який порадив 
нам продовжувати його роботу. Він 
говорив нам: «Я є таке собі зерно, 
а ви є пророслим стеблом, яке дасть 
свіжий плід». Після цих слів ми по-
чали працювати та створювати нашу 
виставку. Вона — одна із перших, 
після цього з'явилась ще одна, яка 
належала моєму нині покійному 
дядьку, який також зображав Хресну 
дорогу, — розповів для «RIA плюс» 
Олег Ликтей.

Це дійсно кропітка робота, яка 
вимагає затрати великої кількості 
часу, зусиль та матеріально-техніч-
ного забезпечення.

— Майже два роки витра-
тили на підготовку. Старались 
у пришвидшеному темпі тому, що це 
мало бути присвячене двотисячоліт-
тю Різдва Христового. Допомагали 
небайдужі тернополяни, без них нам 
справді було б важко реалізувати цей 
проєкт, — каже співавтор виставки.  

Головна мета — це пам'ять про 
сина, який започаткував роботу 
вишивки Хресної дороги разом зі 
своїми батьками, але пішов із життя.

— Коли я побачив, що ми 
не встигаємо до двотисячоліття, 
я сказав синові, що ми не зможе-
мо вчасно реалізувати, давай згодом 
продовжимо, а він говорить до мене: 

ХРЕСНА ДОРОГА ЗОБРАЖЕНА  
НА КАРТИНАХ ПОДРУЖЖЯ МИТЦІВ
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Подивитися роботи в Українському Домі можна до 14 квітняДопоки житиме 
виставка, доти 
буде жити і наш 
син, тому вироби 
не продаються... 
Вони надто цінні

Студент із Тернополя отримав подарунок від 
переможців Євробачення‑2022
ВИДАВНИЦТВО РІА

КИЛИММЕН та гурт Kalush 
Orchestra передали музичний ін-
струмент для Максима Гарбуза, 
другокурсника Тернопільського 
мистецького фахового коледжу 
імені Соломії Крушельницької.  

Про це повідомили в Терно-
пільському мистецькому коледжі 
ім. Соломії Крушельницької.

Студент отримав альт, адже 
навчається на відділі «Оркес-
трові струнні інструменти» (клас 
викладачки Ірини Воробель), а 
також – листа:

«Максиме, привіт! Це КИ-
ЛИММЕН з гурту Kalush 
Orchestra. Ми разом з моєю ко-
мандою хочемо започаткувати 
добру традицію – підтримувати 
молодь та допомагати підро-
стаючому поколінню. Адже ви 

КИЛИММЕН та Kalush Orchestra подарували інструмент Максиму Гарбузу з Тернопільського 
музичного коледжу

– майбутнє України. Від нашої 
команди даруємо тобі цей альт, 
сподіваємося, що граючи на його 
струнах, ти будеш створювати 
нові мелодії, які будуть пере-
давати емоції та переживання. 
Адже музика має потужну силу 
– зцілювати, підтримувати та 
надихати».

Після перемоги на Євробачен-
ні-2022 гурт та його учасники ак-
тивно займаються благодійністю, 
підтримуючи також і талановитих 
дітей військовослужбовців, серед 
яких і Максим Гарбуз.

«Чудова ініціатива наших ві-
домих музикантів! Вдячна їм і 
вірю, що цей альт приноситиме 
нашому студенту тільки перемоги 
на всеукраїнських та міжнарод-
них конкурсах», — каже Ірина 
Воробель.

Митці працювали над вишитими 
картинами майже два роки

Мистецьке подружжя Ликтеїв з Тернополя 
створили 14 вишитих робіт
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7. РОБОТА, ЕМІГРАЦІЯ  
7.2 ПРОПОНУЮ  

 АВТОСЛЮСАР, З/П 20 000-35 000 ГРН. (099) 108-88-77  

 АВТОФАРБУВАЛЬНИКИ, РИХТУВАЛЬНИК АВТОМОБІЛІВ, 
ПРАЦІВНИКИ ДЛЯ ХІМЧИСТКИ ТА ПОЛІРУВАННЯ А/М, 
МОЖЛИВЕ НАВЧАННЯ, З/П 25 000 ГРН. (096) 888-88-69  

 БУХГАЛТЕР (068) 010-54-54  

 Вантажник-різноробочий, з/п потижнево. (097) 
832-59-22  

 ВАНТАЖНИК. (067) 350-65-83  

 Водій а/м КамАЗ-самоскид, досвід роботи,  8-год. 
робочий день (068) 450-67-34  

 Водій автомобіля з маніпулятором, робота по об-
ласті,  8-годинний роб. день. (068) 450-67-34  

 Водій автомобіля тягач з напівпричепом, по місту, 
області, Україні, (068) 450-67-34  

 ВОДІЙ В ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ РЕМ ВАТ «ТЕР-
НОПІЛЬОБЛЕНЕРГО», ПОСВІДЧ. КАТ. «В», «С», «Д», РО-
БОТА ПО МІСТУ. 52-50-03  

 Водій легкового автомобіля, робота по місту та 
області, 8-годинний робочий день (068) 450-67-34  

 Водій навантажувача (вилочного та телескопічного), 
робота на складі, з/п договірна. (068) 450-67-34  

 ВОДІЙ ФУРИ, 20 Т, ПО УКРАЇНІ. (067) 352-57-16  

 ВОДІЙ, ПО МІСТУ, КАТ. «В», «С». (067) 350-65-83  

 ВОДІЙ-ДАЛЕКОБІЙНИК МІЖНАРОДНИЙ, КАТ. «СЕ», ДОС-
ВІД РОБОТИ, (098) 190-80-98  

 ВОДІЙ-КУР’ЄР НА Л/А ШКОДА-ФАБІА, ЧОЛ., ЖІН. (097) 
148-56-82  

 ДВІРНИК В ОСББ, НА ПОСТІЙНУ РОБОТУ (067) 591-65-70  

 Доглядальниця за жінкою, позмінно, тиждень че-
рез тиждень, досвід роботи (068) 450-67-34  

 Екскаваторник на JCB 3СХ, водій-оператор авто-
крана, водій а/м КамАЗ-самоскид, водій автовиш-
ки, досвід, з/п висока. (097) 151-31-86  

 Електрогазозварювальник в компанію «Конти-
нент», офіційно, дружний колектив, з/п 15 000- 17 
000 грн. (068) 387-86-61  

 Кранівник на автокран вантажопідйомністю 10 
тонн, з/п договірна, (068) 450-67-34  

 КРАНІВНИК. (068) 010-54-54  

 КУХАР В РЕСТОРАН «АЛЯСКА» (067) 307-80-72  

 Кухар на роздачу, буфетник, пекар-кондитер, р-н 
«Епіцентру», з/п висока, (067) 350-74-08, (096) 
466-92-96  

 КУХАР РЕСТОРАН «КОВЧЕГ»,  ГР. 3/3, 9 - 23.15 ГОД., З/П 
17 000 ГРН. (ЗА 15 РОБОЧИХ ДНІВ) (067) 351-51-44  

 КУХАР, ПОМІЧНИК КУХАРЯ, ОФІЦІАНТ, ПОСУДОМИЙНИ-
ЦЯ-ПРИБИРАЛЬНИЦЯ В БАР. (098) 224-16-91  

 КУХАР, РОБОТА З ТІСТОМ, ГР. 3/3, 8-20 ГОД., З/П 700 
ГРН./ДЕНЬ, (МАРІЯ) (067) 680-07-50  

 Майстри на утеплення фасадів, робота з люльки і 
з риштування, з/п від виробітку. (067) 351-46-56  
 Менеджер з продажів в торговельну організацію,  
резюме на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 
450-67-34  
 Муляри, робота в Тернополі, приватні будинки. 
(067) 351-46-56  

 ОББИВАЛЬНИК М’ЯКИХ МЕБЛІВ, БАЖАНО З ДОСВІДОМ, 
З/П ВИСОКА (ВІД ВИРОБІТКУ). (097) 709-73-47, (067) 
350-06-05  

 ОПЕРАТОР ЛИСТОЗГИНАЛЬНИХ ВЕРСТАТІВ, ДОВЕЗЕННЯ ДО 
МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА. (067) 350-65-83  

 ОПЕРАТОРИ  ВЕРСТАТІВ ЛАЗЕРНОЇ ПОРІЗКИ, ДОВЕЗЕН-
НЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА (067) 
350-65-83  

 ОХОРОНЕЦЬ, ДОБА ЧЕРЕЗ ДВІ. (098) 835-02-71  

 Паркувальники (097) 473-53-47  
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ти, постійна зайнятість, з/п від 15 000 грн. (098) 
252-18-60  

 РІЗНОРОБОЧІ, ФІЗИЧНО ЗДОРОВІ, АКТИВНІ ЛЮДИ, НА 
ПОСТІЙНУ РОБОТУ, З/П 11 000 - 22 000 ГРН. (068) 626- 
10-18  

 Сантехнік в котельню підприємства, на постійну 
роботу, доба через три, без схильності до алкого-
лю, досвід сантехніком обов’язково (067) 350-12-
24  

 СЛЮСАР З МЕХАНОСКЛАДАЛЬНИХ РОБІТ, ДОВЕЗЕННЯ 
НА РОБОТУ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА. (067) 350-65-83  

 СОРТУВАЛЬНИКИ, ПАКУВАЛЬНИКИ, РІЗНОРОБОЧІ НА 
ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО, СМТ.В.БІРКИ, З/П ВІД 
ВИРОБІТКУ. (096) 497-12-91  

 ТЕХНІЧНИЙ МАЙСТЕР У РЕСТОРАН «КОВЧЕГ», ГР. 5/2, 9 
-18 ГОД, З/П 13 500 ГРН. (067) 653-46-30  

 Тракторист на трактор МТЗ-82 (067) 845-38-08  

 УКЛАДАЛЬНИК-ПАКУВАЛЬНИК, ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ 
РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА. (067) 350-65-83  

 ФАРБУВАЛЬНИК ПОРОШКОВОЮ ФАРБОЮ, ДОВЕЗЕННЯ 
НА РОБОТУ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА. (067) 350-65-83  

 ФАХІВЕЦЬ З АДМІНІСТР. ВИРОБНИЧИХ  ПРОЦЕСІВ (СЕ-
КРЕТАР) В ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ ОБЛ.РЕМ ВАТ «ТЕРНОПІ-
ЛЬОБЛЕНЕРГО» 52-50-03  

 Формувальник, кранівник, електрик, з/п 16 000 
грн. (050) 060-04-00  

 ШЛІФУВАЛЬНИКИ СТОЛЯРНИХ ВИРОБІВ НА В-ВО ТЕР-
НОПІЛЬ, З/П ВИСОКА. (067)353-25-53, (097)624-62-36  
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 ПОКРІВЕЛЬНИКИ, ШТУКАТУРИ, МАЛЯРИ. (067) 208-36-
40  

 ПОМІЧНИК ПРОДАВЦЯ, ДРУЖБА, (097) 771-64-96  

 ПРАЦІВНИК ПО ДОМОГОСПОДАРСТВУ, ПРОНЯТИН, БА-
ЖАНО МОЛОДИЙ ПЕНСІОНЕР, З/П ДОГОВІРНА. (050) 
377-37-85  

 ПРАЦІВНИКИ (ПЛИТКА, ГІПСОКАРТОН, ОЗДОБЛЮВАЛЬ-
НІ РОБОТИ, ШПАТЛЮВАННЯ). (067) 354-86-81, (096) 
564-86-94  

 ПРАЦІВНИКИ З ВИГОТОВЛ. ЯЛИНКОВИХ ПРИКРАС, З/П 
15 000 ГРН,РОЗМАЛЮВАЛЬНИКИ ПО СКЛУ, НАВЧАННЯ, 
ТЗОВ «ІРЕНА КО», З/П ВІД 20 000 ГРН. 52-80-29, (096) 
307-70-95  

 ПРАЦІВНИКИ З ВИГОТОВЛЕННЯ ПАМ’ЯТНИКІВ З ГРАНІ-
ТУ, ДОСВІД НЕ ОБОВ’ЯЗКОВО, З/П ВИСОКА., (096) 542-
45-82  

 ПРАЦІВНИКИ НА ВИРОБНИЦТВО ПОЛІЕТИЛЕНУ, МОЖНА 
БЕЗ ДОСВІДУ, РОБОТА ОФІЦІЙНА, З/П  ДОГОВІРНА, (9-
17 ГОД.). (098) 688-85-21  

 ПРАЦІВНИКИ НА ВИРОБНИЦТВО, БЕЗ ДОСВІДУ РОБОТИ, 
ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСО-
КА. (067) 350-65-83  

 ПРАЦІВНИЦЯ В ГОТЕЛЬНИЙ КОМПЛЕКС (067) 895-52-77  

 ПРОДАВЕЦЬ В АЛКОГОЛЬНИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. КИЇВ-
СЬКА, ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, ГРАФІК 3/3, 
8-17 ГОД., З/П ВІД 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, (067) 
676-19-31  

 Продавець в кіоск преси, ксерокс (098) 020-60-00  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. МАЗЕПИ, 
ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, ГРАФІК 3/3, 2/2 АБО 
7/7, З/П 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, (067) 676-19-31  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, КУХАР В СТО-
ЛОВУ, ДРУЖБА, 9-18 ГОД., ГР. 2/2, З/П ДОГОВІРНА. 
(098) 833-61-60  

 РІЗНОРОБОЧИЙ, ЧЕСНІСТЬ, ПОРЯДНІСТЬ, З/П 12 000- 
15 000 ГРН. (098) 579-74-13  

 Різноробочі, вантажники, на постійне місце робо-

 Штукатури, машинна цементно-піщана штукатур-
ка. (067) 351-46-56  

 ШУКАЮ РОБОТУ БУХГАЛТЕРА, ЗНАННЯ 1С, ДОСВІД 
БІЛЬШЕ 30 Р., ДИСТАНЦІЙНО АБО НЕПОВНИЙ РОБОЧИЙ 
ДЕНЬ. (067) 353-15-65  

7.3 ШУКАЮ  
 Бригада з мурування  з каменя огорож, фундамен-
тів під будинки шукає роботу. (098) 057-94-91  

 Бригада з мурування огорож з каменя, заливання 
фундаментів під будинки шукає роботу, (067) 134-
07-31  

 Жінка догляну за старшою жінкою з правом успад-
кування житла, порядність гарантую. (097) 429-95-
37  

 Чоловік, 42 р., шукає роботу, розгляне різні про-
позиції. (097) 429-95-37  

 ШУКАЮ РОБОТУ ЗІ ЗРІЗАННЯ ДЕРЕВ, КОЛЕННЯ ДРОВ, 
ЗЕМЕЛЬНІ ТА БЕТОННІ РОБОТИ, РІЗНОРОБОЧОГО, 
РОЗГЛЯНУ БУДЬ-ЯКІ ПРОПОЗИЦІЇ. (067)687-01-64, 
(068)020-84-71  

 Шукаю роботу різноробочого, підсобника. (096) 
596-10-22  

8. ОХОРОННІ СИСТЕМИ ТА 
СИГНАЛІЗАЦІЇ  

8.4 РІЗНЕ  
 ЕЛЕКТРОМОНТАЖНІ РОБОТИ, ВІДЕОНАГЛЯД, МОНТАЖ 

ПОЖЕЖНОЇ ТА ОХОРОННОЇ СИГНАЛІЗАЦІЇ, ПЕРЕЗА-

РЯДКА ВОГНЕГАСНИКІВ, ТАКОЖ МОЖЛИВО З ПДВ. 

(067)815-85-38, (098)646-81-66  

11. АУДІО-, ВІДЕОТЕХНІКА, 
ФОТОТОВАРИ ТА МУЗ. ТЕХНІКА  

11.3 КУПЛЮ  

 Ігрові приставки «Денді», можна неробочі, кар-
триджі і плати з іграми для неї.,є вайбер. (067) 
411-28-25  

17. МЕТАЛИ ЛІЦ.  
17.3 КУПЛЮ  

 Брухт чорних та кольорових металів, самовивіз, 
дорого. Ліц. АВ №580701, АВ №292722 (067) 918-
13-80  

 БРУХТ ЧОРНИХ, КОЛЬОРОВИХ МЕТАЛІВ, ДОРОГО, ХО-
ЛОДИЛЬНИКИ, МАШИНКИ ПРАЛЬНІ, КОЛОНКИ, САМО-
ВИВІЗ. ЛІЦ. АВ №580978 (096) 957-35-52  

20. ДИТЯЧІ РЕЧІ  
20.2 ПРОДАМ  

 Коляска-візок, спинка регулюється, син. кол., 
чохол, дощовик, складається як «тростинка», все 
справне, б/к, в хор. ст., 500 грн. (097) 747-64-93  

22. СІЛЬГОСПРОДУКТИ  
22.3 КУПЛЮ  

 ПШЕНИЦЯ, ЯЧМІНЬ, КУКУРУДЗА, СОЯ, СОНЯШНИК, РІ-
ПАК, ІНШІ С/Г ПРОДУКЦІЮ, ВІД 10 Т. (096) 725-14-83  

23. ПРОМИСЛОВЕ ОБЛ. ТА  
ІНСТРУМЕНТИ  
23.2 ПРОДАМ  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, 
торцовки, лобзики, фени, кархери, болгарки, клю-
чі, фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-20-
46, (099)094-45-22  

24. ВИТРАТНІ МАТЕРІАЛИ, ТАРА ТА 
УПАКОВКА  
24.3 КУПЛЮ  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН,  СКЛОБІЙ, ВІД 1 ГРН./КГ, 
ПИВНІ ПЛЯШКИ, ВІД 1 ГРН., МЕТАЛЕВІ БАНКИ (067)808-
84-84, (067)843-47-47  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА, ВИ-
ГІДНО (ЦІНА ЯКІСТЬ), ВУЛ.ГАЙОВА 30. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 ПІДДОНИ, ЄВРОПІДДОНИ, РІЗНІ, Б/К, ДОРОГО, ВУЛ.
ГАЙОВА, 30, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 СКЛОТАРА, СКЛОБІЙ, МАКУЛАТУРА, ПЛІВКА, МЕТ. 
БАНКУ, ПЛАСТМАСОВІ ЯЩИКИ, ПІДДОНИ ДЕР’ВЯНІ. 
МЕТАЛЕВІ ВІДХОДИ, ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА, ДОРОГО (096) 
595-43-89  

27. СПОРТ, ТУРИЗМ ТА 
ВЕЛОТЕХНІКА  
27.2 ПРОДАМ  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотренаже-
ри, бігові доріжки, велосипеди, електр. вело-
сипеди,крісла, лежаки,вудки, дошки для пресу 
(097)484-20-46, (099)094-45-22  

27.3 КУПЛЮ  

 ВЕЛОСИПЕД,  БУДЬ-ЯКИЙ СТАН (097) 951-35-88  

28. ФОНДОВА БІРЖА  
28.2 НАДАЮ КРЕДИТИ  

 КРЕДИТИ ГОТІВКОЮ НА БУДЬ ЯКІ ПОТРЕБИ, БЕЗ ПОРУ-
ЧИТЕЛІВ ТА ПЕРШИХ ВНЕСКІВ, (ОКСАНА). (067) 218-66-
45  

29. ХОБІ, ТВАРИНИ, АНТИКВАРІАТ  

29.2 ПРОДАМ  

 Саджанці фруктових дерев в контейнерах, тро-
янд, троянд штамбових, гурт, роздріб, вул.Бро-
дівська, 60. www.slivkasad.com.ua (096)220-47-37, 
(050)609-75-06  

30. РІЗНЕ  
30.1 ПРОДАМ  

 ВИРОБИ З ГРАНІТУ РІЗНОГО КОЛЬОРУ, ПАМ»ЯТНИКИ, 
ГРАНІТНА, КОЛОТОРІЗАНА БРУКІВКА, НАДМОГИЛЬНІ 
СПОРУДИ, РЕКОНСТРУКЦІЯ СТАРИХ. (096)464-59-14, 
(050)172-82-02  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на піддонах 
та насипом, з доставкою та самовивозом. (097) 
979-86-31, (050) 234-67-25  

 КОНТЕЙНЕР МОРСЬКИЙ, 20 ФУТІВ (067)350-20-60, (068) 
060-13-88  

 ПЛУГИ САМОРОБНІ, 4-КОРПУСНІ, З ПЕРЕДПЛУЖНИКІВ 
ПЯ, КОТЕЛ НА ДРОВА, САМОРОБНИЙ, КРУГЛИЙ, ВИС. 
106 СМ, D62 СМ, Б/К, БОЙЛЕР, 50 Л. (097) 361-61-37  

 Холодильники, пральні машинки, газові плити, 
пилососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, інстру-
мент, поб. техн, б/к,електровелосипед (097) 484-
20-46  

 ЄВРОКУБ, ХАРЧОВИЙ, ПІД ДИЗПАЛИВО, СЕПТИК, КАС, 
ТОЩО, ВІД 3 300 ГРН., КАНІСТРИ ПЛАСТИКОВІ, 10 Л, 20 
Л, (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

30.2 КУПЛЮ  

 ПЛИТИ ГАЗОВІ, КОЛОНКИ ЛЬВІВСЬКІ, ХОЛОДИЛЬНИКИ, 
БАТАРЕЇ, ГОДИННИКИ МЕХАНІЧНІ, РАДІО СТАРІ, МОТ-
ЛОХ, СТАРІ ЗВАРКИ, СТАРТЕРИ,РАДІАТОРИ (068) 328-
60-39  

30.3 РІЗНЕ  

 Надам матеріальну допомогу самотнім жінці або 
чоловікові, похилого віку (097) 429-95-37  

31. ЗНАЙОМСТВА  
31.1 ВІН ПИШЕ  

 Самотній чоловік, 60/170/75, шукаю жінку, без 
шкідливих звичок для створення сім»ї (098) 357-
78-44  

 Тернополянин, 39 р., познайомиться з дівчиною, 
жінкою, без шкідливих звичок, згідна прожити і в 
горі і в радості, і не залишити. (096) 224-23-52  

 Хочу зустрітися з Лесею, яка 28.03 їхала з Центру 
тролейбусом, на зуп.»Обласна лік.» я змушений 
був вийти, а вона поїхала на БАМ. (068) 222-30-27  

 Чоловік, 180/79/39, познайом. з симпатич. дівч., 
25-40 р., порядною, комун.., не схил. до повноти, 
для зустрічей. (096) 145-67-94  

 ЧОЛОВІК, 43 Р., ПРАЦЮЮЧИЙ, ШУКАЄ ДЛЯ СПІЛЬНОГО 
ПРОЖИВАННЯ ЖІНКУ, ДО 45 Р. (096) 653-42-23  

32. ВІТАЮ  
32.2 ЗАГУБИВ-ЗНАЙШОВ  

 ЗАГУБЛЕНЕ ТИМЧАСОВЕ ВІЙСЬКОВЕ ПОСВІДЧЕННЯ ТП 
№1206843 НА ІМ’Я ДУБІНСЬКИЙ М.Б. ВВАЖАТИ НЕ-
ДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ВІЙСЬКОВИЙ КВИТОК НК №5197139 НА 
ІМ’Я МИРИНОВИЧ С.А. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНО КАРТКУ ВОДІЯ UAD 0000004WHG000 НА 
ІМ’Я БРИК АНДРІЙ ВВАЖАТИ НЕДІЙСНОЮ  

 ЗАГУБЛЕНУ ДОВІДКУ ДО ОГЛЯДУ МСЕК №136541 ВИД. 
ТЕРНОП. КАРДІО-ОФТАЛЬМОЛОГ. МСЕК 28.09.07 НА 
ІМ’Я СКАСКІВ В.М. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНОЮ  

 ЗАГУБЛЕНУ КАРТКУ ВОДІЯ UAD 000000A0PE000 НА ІМ’Я 
ШАРКО АРТУР ВВАЖАТИ НЕДІЙСНОЮ  

 ЗАГУБЛЕНУ КАРТКУ ВОДІЯ UAD 000000B6Z1000 НА ІМ’Я 
ЛУЧИШИН МАКСИМ ВВАЖАТИ НЕДІЙСНОЮ  
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1. АВТОМОБІЛІ ЛЕГКОВІ.  
1.3 КУПЛЮ  

 ТЕРМІНОВИЙ ВИКУП АВТО, В БУДЬ-ЯКОМУ СТАНІ, ВИЇЗД 
ДО КЛІЄНТА, ШВИДКИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 094-15-26  

3. АВТОМОТОТЕХНІКА, С/Г ТЕХНІКА, 
ПОСЛУГИ  

3.2 ПРОДАМ  

 Трактор Т-16, 1979 р.в., колісний, роб. ст., дого-
вірна. (068) 941-49-52  

3.4 ТРАНСПОРТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦЕН.)  

 АВТОВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ЦІЛОДОБОВО БЕЗ 
ВИХІДНИХ, ВИВІЗ СМІТТЯ, КВАРТ.-ОФІСНІ ПЕРЕЇЗДИ, 
ДОСТАВКА БУДМАТ., ХОР.ЦІНИ.ЛІЦ.АВ№338418 (067) 
208-46-48  

 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ БУСОМ, МЕБЛЕВОЗ, ДО 5 Т, 
БЕЗ ВИХІДНИХ, ВАНТАЖНИКИ, ХОРОШІ ЦІНИ, ПО МІСТУ, 
ОБЛАСТІ, УКРАЇНІ. ЛІЦ. АВ №351851 (096) 942-42-42  

 Вантажні перевезення тягачем з напівприче-
пом 13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, до 
10 т, самоскидами, 5-12 т, Свід. (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ВІД 1 Т ДО 5 Т, РІЗНИЙ ТРАН-
СПОРТ, ВАНТАЖНИКИ, ШВИДКО, ЦІЛОДОБОВО, ПО 
МІСТУ, ОБЛ., УКРАЇНІ. ЛІЦ. АВ №338418 (098) 020-29-52  

 Інформація про послуги екскаватором, самоскида-
ми (067) 754-10-62  

 ПАСАЖИРСЬКІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ КОМФОРТАБЕЛЬНИМИ 

АВТОБУСАМИ, БУСАМИ (5-50 МІСЦЬ) ЛІЦ. АВ№338418 

ВІД 16.05.07 Р. (098) 463-32-32  

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-21м, 
телескопом навантажувачем JCB 531-70, евакуа-
тором до 10т, самоскид.,7-12т, Свід. (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, ков-
ші 30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, відбійник; 
міні-екскават.JCB. Свід. (067) 368-31-55, (098) 
598-50-00  

 Інформація про послуги автокраном, екскаватором 
JCB-3CХ, самоскидами, 10-30 т, тягачем до 14 м, 
(067) 754-10-62  

 Інформація про послуги бульдозерами, вантажні 
перевезення а/м КамАЗ та самоскид. (067) 754-
10-62  

 Інформація про послуги екскаватором-навантажу-
вачем JCB-3СХ, копання траншей, котлованів, пла-
нув. території, ковші 40,90, планувал. (067) 352-
27-58  

 Інформація про транспортні перевезення а/м Ка-
мАЗ, камінь, пісок, щебінь, цегла. (067)351-21-97, 
(050)588-73-97  

4. НЕРУХОМІСТЬ  
4.0 КРАЩІ ПРОПОЗИЦІЇ  

 АГЕНТСТВО НЕРУХОМОСТІ (096) 670-59-05  

4.1 ПРОДАЮ 1-КІМН.  
 вул.15 Квітня 4/5/ц 24/12/6 - - (067) 327-83-37  

 вул.Лучаківського 2/10/ц 47,72 кв.м сира, на зд - 
(067) 128-51-71  

 ВУЛ.ЛЬВІВСЬКА Ц/Б 43 КВ.М Н/Б, СИРА, ВЛ 35 000 (067) 
259-31-31  

 вул.Тарнавського 3/10/ц 40 кв.м д/у, сира - (067) 
128-51-71  

 Дружба ц/б 45,55 кв.м сира, на здачі - (067) 128-
51-71  

4.2 ПРОДАЮ 2-КІМН.  
 вул.Лучаківського 4/10/ц 87,84 кв.м д/у,сира - 
(067) 128-51-71  

 вул.Львівська 9/10/ц 64,8 кв.м д/у,сира - (067) 
128-51-71  

 вул.Тарнавського 3/10/ц 68 кв.м д/у,сира - (067) 
128-51-71  

 Сонячний ц/б 65 кв.м сира, - (067) 128-51-71  

4.3 ПРОДАЮ 3-КІМН.  

 вул.Львівська 4/10/ц 82 кв.м д/у,сира - (067) 128-
51-71  

4.5 ПРОДАЮ ГАРАЖ  

 КООП. «ТЕМП», 34,5КВ.М,ЦЕГЛ.,ПІД - (098) 997-21-50  

4.6 ПРОДАМ БУДИНОК  
 Будинок с.Г.Шевченківські 2-пов 250 кв.мсутери-
ни, світло, газ, свердловина, септик, гараж в буд., 
підвал, 0,14 гадоговірна (067) 351-62-79  

 БУДИНОК С.ЗАГІР’Я, ЗБОРІВСЬКИЙ Р-Н - -СВІТЛО, ГАЗ, 
ВОДА, ГОСП. БУД., 0,25 ГА, ТЕРМІНОВОДОГОВІРНА 
(068) 735-76-87  

 Будинок с.Золотники, Теребовлянський р-н, 
центр, вода, літ. кух., госп. буд., 0,26 га, прива-
тиз., побл. школа- (068)  

 Будинок с.Нетерпинці, Зборівський р-н - 59 
кв.м3кім.,кух., газ, підвал, парове опал., госп.буд., 
0,41га, приватиз.,річка,левада- (097) 281-53-05, 
(097) 284-86-27  

 Будинок с.Покропивна 1-пов 57 кв.м2 кім., с/в, 
потребує ремонту, септик, 0,36 га, жила вул.5 300 
у.о. (067) 787-33-64  

 БУДИНОК С.ПІДГАЙЦІ, КРЕМЕНЕЦЬКИЙ Р-Н СТА-
РИЙЦ, ПІД РОЗБІРКУ, ЯСЕН НА ДРОВА, ДОГОВІРНА 
06677533827  

 Ділянка дачна с.Лозова, 10 км від Тернополя, ТОВ 
«Сонячне» - -0,06 га, вода, дерев. будка, кадастр. 
номер3 500 у.о. (096) 384-76-98  

 Ділянка дачна с.Петрики - 0,12 гамет. буд., підвал, 
дерева, хор. місце, обробленадоговірна (050) 166-
97-08  

 ДІЛЯНКА ДАЧНА С.СМИКІВЦІ - 0,06 ГАВОДА- (096) 067-
50-58  

 Ділянка земельна львівська траса, «Росинка» - 
-0,06, горіх. алея, 5 хв. від траси, гарний заїзд, 
підвед. комун., чорнозем, рівн- (098) 872-87-45  

 Ділянка земельна с.Байківці - -0,1 га, прива-
тиз.,терміновонедорого (067) 794-81-12  

 ДІЛЯНКА ЗЕМЕЛЬНА С.ДРАГАНІВКА - -0,23 ГА, 0,25 ГА, 
ПІД ЗАБУДОВУ- (097) 455-98-91  

 Ділянка земельна с.Лозова 0,18 га, під забудову, 
торг10 800 у.о. (097) 944-32-25  

 Ділянка земельна с.Смиківці - 0,065 га-10 000 у.о. 
(097) 944-32-25  

4.8 ЗДАМ В ОРЕНДУ  

 1-кім. квартиру, вул.Л.Українки, меблі, прал. маш., 
холодильник, 4 000 грн. (097) 227-43-91  

 1-КІМ. КВАРТИРУ, ВУЛ.СТУСА, ВЛАСНИК. (093) 619-01-

77  

 1-кім. квартиру, Дружба, меб., хол., прал., маш., 
3 500 грн., 1-кім. квартиру, Сонячний, меб., хол., 
прал. маш., 3 700 грн. (097) 429-95-37  

 1-КІМ. КВАРТИРУ, ПОБЛ. ЛІКАРНІ №2, ВСІ ЗРУЧНОСТІ, 

І/О, РЕМ., (096) 067-50-58  

 2-КІМ. КВАРТИРУ, ДРУЖБА, Р-Н «ВЕРСАЛЬ», 70 

КВ.М,Є/Р, І/О, ПОБ. ТЕХ., МЕБ., 300 У.О. (067) 259-31-

31  

 3-кім. квартиру, вул.Лепкого, меблі, інтернет, поб. 
тех., без дітей і тварин, договірна (067) 685-87-16  

 Візьму на квартиру дівчат, Сонячний, або заочни-
ків, без посередників. (098) 539-21-54  

 ВІЗЬМУ НА КВАРТИРУ СІМ’Ю, ДІВЧИНУ АБО ХЛОП-
ЦЯ, ЦЕНТР, БЕЗ ГОСПОДАРІВ, ВЛАСНИК. (068) 148-
52-17  

 Кімнату, Східний. (067) 718-19-13  

4.9 КУПЛЮ  

 1-, 2-, 3-КІМ. КВАРТИРУ, БУДИНОК, ЧАСТИНУ БУДИНКУ 
В М.ТЕРНОПІЛЬ, ТЕРМІНОВИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 670-
59-05  

4.10 ЗНІМУ  

 1-, 2-кім. квартиру,  в Тернополі, терміново, (067) 
712-82-72  

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на 
тривалий термін. (098) 681-29-46  

 Винайму квартиру для себе, порядність гарантую. 
(097) 429-95-37  

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) 
(067) 869-16-96  

4.11 РІЗНЕ  

 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 
1, 1 пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо 
квартири, комерц, приміщ., будинки 25-57-57, 
(067) 424-26-05  

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 
кв.м, терміново. (067) 128-51-71  

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 
кв.м, власник. (067) 128-51-71  

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 
140 кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 
128-51-71  

 Продається терміново відділ жіночого одягу з то-
варом, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договір-
на (067) 128-51-71  

534598_30.3
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 ШТУКАТУРНІ РОБОТИ:ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ ШТУКАТУР-
КА, ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МАТЕРІАЛОМ, ПОМІРНІ ЦІНИ, МОЖЛИ-
ВА ОПЛАТА ПО ПЕРЕРАХУНКУ. (067) 452-27-67  

 ЄВРОРЕМОНТ КОМПЛЕКСНИЙ, ДОСТАВКА МАТЕРІАЛІВ, 
КОШТОРИС, ЗНИЖКИ, ЛІЦ. АГ №575507 ВІД 05.04.2011 
(067) 351-46-56  

 ЄВРОРЕМОНТ, ВЕСЬ КОМПЛЕКС, ПОПЕРЕДНІЙ КОШТОРИС, 
ЗНИЖКИ НА МАТЕРІАЛИ, ЯКІСНА РОБОТА, МОЖЛ. ПЕРЕРА-
ХУНОК, ЛІЦ. АГ №575507. (067) 351-46-56  

 ЄВРОРЕМОНТ, ПОПЕРЕДНІЙ КОШТОРИС, ДОСТАВКА МАТЕ-
РІАЛУ, ЛІЦ. АГ №575507. (067) 452-27-67  

 ЄВРОРЕМОНТ: КВАРТИРИ, ОФІСИ, ДОСТАВКА МАТЕРІАЛУ, 
ЗНИЖКИ, ЛІЦ. АГ №575507 ВІД 05.04.2011 (067) 351-46-56  

 Інформація: акуратні майстри з євроремонту викона-
ють роботу «під ключ», можна подивитися на роботу. 
(098) 178-57-14  

 Інформація: електрик, монтаж та заміна електропроводки, 
світильників, вимикачів тощо, монтаж глибинних насосів. 
(096) 819-90-46  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОМОНТАЖНІ РОБОТИ (ВІДЕО-
НАГЛЯД, ПОЖЕЖНА ТА ОХОРОННА СИГНАЛІЗАЦІЯ), 
ФАРБУВАННЯ МЕТАЛОКОНСТРУКЦІЙ, МОЖЛИВО З ПДВ. 
(067)815-85-38, (098)646-81-66  

 Інформація: копання траншей, ями, корчування пнів, муру-
вання з цегли, бетонні роботи, обрізання дерев. (099) 284-
95-04  

 ІНФОРМАЦІЯ: МЕТАЛОКОНСТРУКЦІЇ, ВИГОТОВЛЕННЯ ТА 
МОНТАЖ, НА РІЗНІ ПОТРЕБИ, МЕТАЛОКАРКАСНІ ПРИМІЩЕН-
НЯ «ПІД КЛЮЧ» ДЛЯ БУДЬ-ЯКОЇ ДІЯЛЬН (067) 391-70-77  

 Інформація: мурування перегородок в кімнатах тощо, з 
цегли, газоблоків, демонтаж старих стін. (099) 284-95-04  

 ІНФОРМАЦІЯ: НАДАЮ ЗВАРЮВАЛЬНІ ПОСЛУГИ ЕЛЕК-
ТРОЗВАРКОЮ, МАЛЯРНІ РОБОТИ (050) 671-31-44  

 Інформація: промивання, ремонт котлів та газових коло-
нок, заміна старих труб, змішувачів, умивальників тощо. 
(099) 369-02-68  
 Інформація: євроремонт, косметичний рем., машинне шлі-
фув. стін та стель без пилу, плитка, ламінат тощо. (098) 
835-03-40  
 ІНФОРМАЦІЯ; ДАХ «ПІД КЛЮЧ», ЯКІСНІ МАТЕРІАЛИ, ПРО-
ФЕСІЙНИЙ МОНТАЖ, МЕТАЛЕВІ ВОРОТА ТА ОГОРОЖІ НА 
БУДЬ-ЯКЕ ВПОДОБАННЯ (067) 391-70-77  

6. МЕБЛІ  
6.2 ПРОДАМ  

 ДИВАНИ, НА БУДЬ-ЯКИЙ ВИБІР, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-
08  

 КУХНІ, ШАФИ-КУПЕ, НЕДОРОГО. (097) 187-18-08  

 ЛІЖКА ДЕРЕВ»ЯНІ. (097) 187-18-08  

 Ліжко 1-спальне, дерев’яне, з матрацом, ламелі. (067) 
340-62-91  

 М’який куток, 2 великі м’які крісла, терміново (097) 242-
13-78  

 МАТРАЦИ ДЛЯ КВАРТИРАНТІВ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ,БУДЬ-ЯКІ, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

6.4 РІЗНЕ  
 ВИГОТ. ЯКІСНИХ МЕБЛІВ НА ЗАМОВЛ., ОПТИМІЗ. ПРОСТО-
РУ, ІНЖ. КОНСУЛЬТ., КУХНІ, ПЕРЕДПОКОЇ, ГАРДЕРОБ,ДИ-
ТЯЧА,КОМОДИ,ШАФИ, ОФІСИ,МАГАЗ. (050) 987-61-64  

 Перетягування, ремонт м’яких меблів, заміна пружин, по-
ролону, комп’ютерних крісел. (097) 484-60-02  

 БУДІВНИЦТВО МОНОЛІТНО-КАРКАСНИХ СПОРУД, СТЕЛІ, 
СТІНИ, КОЛОНИ, ФУНДАМЕНТИ, БАСЕЙНИ, СВОЯ ЄВРОО-
ПАЛУБКА, ЛІЦ.АВ№407455 ВІД 24.08.08Р (097) 332-47-19  

 ВИВІЗ БУДЬ-ЯКОГО СМІТТЯ, БУДЬ-ЗВІДКИ (ГАРАЖІ, ДАЧІ, 
ГОРИЩА ТОЩО), Є ВАНТАЖНИКИ. (096) 595-43-89  

 ВИКОНУЄМО КОСМЕТИЧНІ РЕМОНТИ БУДЬ-ЯКОЇ СКЛАД-
НОСТІ, НАКЛЕЮВАННЯ ШПАЛЕР, (097) 916-49-32  

 ВКЛАДАННЯ БРУКІВКИ, ГРАНІТУ, ВІД 100 ГРН./КВ.М,.ДО-
СТАВКА МАТЕРІАЛІВ. (067) 351-46-56  

 ВКЛАДАННЯ ПЛИТКИ, МОНТАЖ ГІПСОКАРТОН, ШПАТЛЮ-
ВАННЯ. (067) 351-46-56  

 ЗАЛИВАННЯ ОГОРОЖ, БУДЬ-ЯКА СКЛАДНІСТЬ, СВОЄ 
ОБЛАДНАННЯ, СВОЯ ОПАЛУБКА. МОЖЛ. ДОСТАВКА МА-
ТЕРІАЛІВ. ЛІЦ. АВ №55516 (098) 483-82-44  

 ОБЛИЦЮВАННЯ ПРИРОДНИМ КАМЕНЕМ, ЦОКОЛІ, СХО-
ДИ, ПОДВІР»Я. (067) 452-27-67  

 Ремонт вашої оселі, ціни договірна (098) 293-39-28  

 РЕМОНТ КВАРТИР, ВНУТРІШНІ РОБОТИ, ШТУКАТУРКА, 
ШПАТЛЮВАННЯ, ГІПСОКАРТОН, ПЛИТКА, ЛАМІНАТ, ШПА-
ЛЕРИ. (067) 354-87-15  

 Ремонтні роботи, внутрішні,  зовнішні, утеплення фасаду. 
(097) 788-67-68  

 СМОЛИМО ДАХИ, ПОКРІВЛЯ ЄВРОРУБЕРОЙДОМ: ГАРАЖІ, 
БАЛКОНИ, СКЛАДСЬКІ ПРИМІЩЕННЯ ТОЩО (096) 804-80-
47, (096) 207-22-63  

 Стяжка, штукатурка внутр., зовн., є підсобники, бетонозмі-
шувач, риштування. (098) 461-10-16  

 ТЕПЛОШУМОІЗОЛЯЦІЯ ПІНОПОЛІУРИТАНОВОЮ ПІНОЮ 
«ДОБРА ПІНА», 100% ЕКОЛОГІЧНА. ДАХИ, ПЕРЕКРИТТЯ, 
ФУНДАМЕНТИ. ЛІЦ. АЕ №640177. 30.03.15 (067) 674-60-47, 
(050) 437-02-88  

 УТЕПЛЕННЯ ДАХІВ, МАНСАРД, ГОРИЩ, ДОСТАВКА МАТЕ-

РІАЛІВ, ЗНИЖКИ. ЛІЦ. АГ №575-507 (067) 351-46-56  

 УТЕПЛЕННЯ ФАСАДІВ, ВАТА, ПІНОПЛАСТ, ОЗДОБЛЕННЯ, 
КОРОЇД, БАРАНИК, ВІД 180 ГРН./КВ.М, МОЖЛИВИЙ ПЕ-
РЕРАХУНОК. (067) 351-46-56  

 ФАСАДНІ РОБОТИ: УТЕПЛЕННЯ, ОЗДОБЛЕННЯ, ШТУКА-
ТУРНІ РОБОТИ, РЕСТАВРАЦІЯ ФАСАДІВ. (067) 452-27-67  

 Циклювання паркету без пилу, 220 В, зачищення кутів, є 
транспорт, виїзд в райони. (098) 531-71-11  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, ламінат, ва-
гонку, лакую, шпатлюю, є пилосос,швидко, якісно, є тран-
спорт, виїзд в район 26-83-43, (097) 279-03-73  

 Шпатлювання, штукатурка, відкоси, шпалери, фарбування, 
гіпсокартон та інші види ремонтних робіт, доступні ціни, 
(Володимир) (098) 080-06-25  

 ШТУКАТУРКА ВНУТРІШНЯ, ЗОВНІШНЯ, Є ПІДСОБНИКИ, 
БЕТОНОЗМІШУВАЧ, РИШТУВАННЯ. (098) 461-10-16  

 Штукатурка внутрішня, зовнішня, є підсобники, риштуван-
ня, бетонозмішувач. (067) 351-46-56  

 ШТУКАТУРКА ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ, ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МА-
ТЕРІАЛОМ, Є РИШТУВАННЯ, ПІДСОБНИКИ. (098) 461-10-16  

 ШТУКАТУРКА ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ, Є РИШТУВАННЯ, 
ПІДСОБНИКИ, ЗМІШУВАЧ, РОЗЧИНОНАСОС. (067) 452-27-
67  

 ШТУКАТУРКА ПО МАЯКАХ, СТЯЖКА, МОНТАЖ ГІПСОКАРТО-
НУ, ЄВРОРЕМОНТ, КОСМЕТИЧНИЙ РЕМОНТ, ШАПТЛЮВ., 
ПОБІЛКА, ШПАЛЕРИ, КАСАТОНИ,ВАГОНКА (098) 785-03-32  

 ШТУКАТУРНІ РОБОТИ, ВСІ ВИДИ ШТУКАТУРОК, ЗАБЕЗПЕ-
ЧЕННЯ МАТЕРІАЛОМ, Є РИШТУВАННЯ, ПІДСОБНИКИ, БЕТО-
НОЗМІШУВАЧ (067) 351-46-56  

 ШТУКАТУРНІ РОБОТИ, ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ ШТУКАТУР-
КА, ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МАТЕРІАЛОМ, БЕЗГОТІВКОВИЙ РОЗРА-
ХУНОК. (067) 351-46-56  

№15  10.04.2024 
53

40
52

_0
0В

2

528384_05.2

53
45

35
_0

0В
2а

53
37

86
_0

0В
2

5. БУДМАТЕРІАЛИ, САНТЕХНІКА  
5.2 ПРОДАМ  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гранітного щебе-
ню, нові, різні розміри, можлива доставка, розвантажен-
ня, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Блоки, відсів, камінь, щебінь, білий, сірий, пісок, цегла. 
(067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропресований, плитка 
тротуарна різної товщини, можлива доставка, розвантажен-
ня, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні та тротуарні, 
лотки водовідвідні, геотекстиль, доставка, розвантаження 
і монтаж бруківки (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 БРУКІВКА, ХОРОШІ ЗНИЖКИ, ЗАМІРИ, ПІДГОТОВКА, 
ВКЛАДАННЯ. (096) 562-43-33  

 Вапно гашене, негашене, цемент М-400, М-500, пісок в 
мішках, щебінь, керамзит, цегла, відсів, камінь, доставка. 
(067)350-38-83, (050)711-55-70  

 ГАЗОБЛОКИ «СТОУНЛАЙТ», «ЮТОН», «ХБМ», ЯКІСНІ, СЕР-
ТИФІКОВАНІ, КЛЕЇ ДЛЯ КЛАДКИ ТА ОЗДОБЛ. БЛОКІВ, 
ПОМІРНІ ЦІНИ. (097) 808-55-71  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ширина 75, 100, 
120, 200, 300, 400 мм, блочки з гранітного відсіву 40х19х19, 
40х12х19 (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міцність 100,150, 
200,300 г/кв.м, для доріг, тротуарів, ландш. дизайну, дрена-
жу, армування (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 ДОШКА ЯСЕНЕВА, МЕТРОВА, 30, 50 ММ, 5 500 ГРН., 
ПАНЕЛІ, 6Х1,2 М, 3 ШТ., 2 000 ГРН., ВОРОТА ГАРАЖНІ, 
МЕТ., 2,85Х2,1 М, 11 000 ГРН. (098) 467-56-01  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на піддонах та 
насипом, з доставкою та самовивозом. (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи електричні), 
антипаркувальні кулі, напівсфери, стовпці садові 2-4м, 
плити огорожі, стакани (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Земля на підсипку, глина. (067) 754-10-62  
 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., огорожі, щебінь 
фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, дороги, відсів на під-
сипку, мулярку (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий, блоки фундаментні, відсів, пісок, 
шлак, щебінь, білий, гранітний, цегла. (067)351-21-97, 
(050)588-73-97  
 Камінь вапняковий, пісок, щебінь, вапно гашене, від вироб-
ника, мож. доставка тягачем 24 т. (096) 026-12-65  

 Камінь, щебінь, відсів, пісок. (067) 754-10-62  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фракція 10-
20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива доставка 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  
 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, плити 
покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавунні, доставка, кот-
лован, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  
 Металочерепиця, профнастил, власне в-во комплектую-
чих, водостоки, плівки, гурт. ціни, замір, виїзд.безкошт 
(096)132-84-04, (097) 844-77-30  
 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 2-12,6 м, ви-
сота 160мм (полегшені), 220мм (звичайні),320мм(підсилені), 
доставка кран (097)979-86-31, (050)234-67-25  
 Паркани металеві, жалюзі-паркан, ранчо-паркан, горизонт, 
штахетник, метал. парапети, ворота та хвіртки, всі комп-
лек.,помірні ціни (096)132-84-04, (097) 844-77-30  
 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опорні подушки, 
в наявності та під замовлення, можлива доставка, розванта-
ження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  
 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемички віконні, 
прогони, фундаментні подушки, палі забивні, плити балконні, 
плити дорожні (097)979-86-31, (050)234-67-25  
 Пісок білий, жовтий, блоки фундамент, щебінь, бі-
лий, сірий, камінь, грубий, дрібний, відсів, шлак, цегла. 
(067)351-21-97, (050)588-73-97  
 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в мішках, ке-
рамзит в мішках, цемент в мішках, відсів в мішках, мож-
лива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  
 Пісок жовтий, білий, для штукатурки, мулярки, різний, ка-
мінь, щебінь, відсів, (067) 754-10-62  
 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, глина, цемент, 
будь-яка кількість, самовивіз або доставка самоскидами 
та в мішках (097)979-86-31, (050)234-67-25  
 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 метрів, на 
огорожу, для садівництва, перерізом 6,5(5,5)см х 7см 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  
 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, труби за-
лізобетонні, діаметром 500-1200 мм, можлива доставка 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  
 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла силікат-
на, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на піддонах та пош-
тучно, доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  
 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та Подільський, 
мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-яка к-сть, можлива 
доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  
 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбестоцементні, 
труби залізобетонні, геотекстиль, цемент М-400, М-500. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  
 ШЛАК, ПІСОК, КАМІНЬ, ЩЕБІНЬ РІЗНИЙ, ВІДСІВ, ГРУНТИ, 
ВИВІЗ СМІТТЯ, ДОСТАВКА БЕТОНУ., А/М ІВЕКО-МІКСЕР 5 
КУБ.М, (098) 467-56-01  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, базальтовий, 
різних фракцій, відсів, камінь бутовий, пісок, глина, достав-
ка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-31, (050)234-67-25  
 Щебінь гранітний, відсів (067) 754-10-62  
 Щебінь різний, камінь, пісок. (067) 754-10-62  

5.4 БУДІВ-РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦ.)  
 «АРМСТРОНГ», ГІПСОКАРТОН, ПЛИТКА, ШПАТЛЮВАННЯ, 
ЄВРОРЕМОНТ «ПІД КЛЮЧ», ОФІСІВ, КВАРТИР, ПРИМІ-
ЩЕНЬ, ЛІЦ. АВ №55516. 26-04-14, (098) 483-82-44  

 Акуратно та якісно утеплення фасадів пінопластом, мінва-
тою, нанесення декоративної штукатурки, «короїд», «бара-
ник», фарбування.. (097)580-12-64, (067)178-15-75  
 Акуратні майстри з євроремонту зроблять якісно ремонт 
квартир (095) 421-68-26  
 БРИГАДА БУДІВЕЛЬНИКІВ ВИКОНАЮТЬ ЗАЛИВАННЯ ФУН-
ДАМЕНТІВ З НУЛЯ, МУРУВ.,ДАХИ, СХОДИ, МОНОЛІТИ, 
СТЯЖКА, СВОЄ ОБЛАДН.,ЛІЦ. АВ №55516 (098) 483-82-44  

 Бригада виконує утеплення будинків, пінопласт, декор. по-
криття «короїд», «бараник», вл.риштув., помірні ціни, зниж-
ка на матер. (097)580-12-64, (098)898-96-44  
 БРУКІВКА, ВКЛАДАННЯ, ВИГОТОВЛЕННЯ, ДОСТАВКА. (067) 
351-46-56  
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До пенсії чоловік усе життя 
пропрацював на фермі у місце-
вому колгоспі. Його дружина по-
мерла ще раніше, літній чоловік 
проживав з дочкою Олею, яка 
працює в місцевому ПТУ, та її 
сім’єю. Син жив окремо. І тоді 
служив у ЗСУ.

— Я на власні очі всього 
не бачила, але люди кажуть, 
що швидкість була досить ве-
ликою, — каже Леся Олексів. — 
Дорога у гарному стані, тому й 
перевищують. Інтенсивність руху 
і транспортний потік чималий, 
це ж траса Тернопіль-Львів.

На цій дорозі тротуар є лише 
з одного боку, з того ж боку є 
освітлення, з іншого ні. Саме 
по неосвітленій частині йшов 
Євген Григорович. Чи узбіччям, 
чи проїжджою частиною — де-
талі встановлюватиме слідство.

У ДБР, попри всі припущен-
ня коментаторів, чітко вказали: 
ДТП трапилась поза межами пі-
шохідного переходу. Це ж під-
тверджує і староста Червоного.

— Авто збило пана Євгена 
не на пішохідному переході, 
а метрів за 50 до нього, а то й 
більше. Але, ймовірно, тіло від 
удару затягнуло ближче до пе-
реходу, — припускає Леся Олек-
сів. — На тому місці авто збило 
не одну людину, аварії там до-
сить часто трапляються, бо рух 
транспорту інтенсивний, наплив 
машин великий.

Євген Григорович загинув 
на місці ДТП. Медики, які при-
їхали на виклик, лише констату-
вали його смерть, каже староста.

КРИМІНАЛЬНИЙ КОДЕКС 
УКРАЇНИ 
Стаття 286. Порушення правил 
безпеки дорожнього руху або екс-
плуатації транспорту особами, які 
керують транспортними засобами
Порушення правил безпеки до-
рожнього руху або експлуатації 
транспорту особою, яка керує 

транспортним засобом, якщо 
вони спричинили смерть потер-
пілого або заподіяли тяжке тілесне 
ушкодження, — караються поз-
бавленням волі на строк від трьох 
до восьми років з позбавленням 
права керувати транспортними 
засобами на строк до трьох років 
або без такого.

Юридична довідка

з учасників цього жахливого 
інциденту був я, іншого лікарі, 
на жаль, врятувати не змогли.

Через це хочу повідомити на-
ступне: з перших хвилин цієї 
трагедії я співпрацюю зі слід-
ством і співпрацюватиму надалі. 
Я зі свого боку пройшов усі пе-
ревірки на алкоголь і наркотики, 
здав усі необхідні аналізи і надалі 
буду брати участь у всіх слід-
чих та процесуальних діях. Досі 
не можу прийти в себе. На жаль, 
трагедії на дорозі — не рідкість. 
Але нам завжди хочеться вірити, 
що цього ніколи не трапиться з 
нами», — йдеться в дописі.

«Приношу щирі співчуття і 
вибачення близьким загибло-
го, — написав Володимир Ге-
вко. — Немає таких слів, які 
можуть зарадити цій біді. Але 
я зі свого боку зроблю все, що 
в моїх силах, щоб родина тра-
гічно загиблого отримала усю 
підтримку й допомогу, яка по-
трібна для того, щоб пережити це 
страшне горе. Мені дуже важко 
від того, що трапилося. Знаю, 
що родичам загиблого ще важче. 
Я не знаю, як знайти в собі сили 
пережити цю трагедію. Ще раз 
приношу щирі співчуття родині 
загиблого».

Під матеріалом на «RIA плюс» 
про ДТП, де ми цитуємо нар-
депа, було чимало повідомлень, 
в яких читачі зазначали, що авто 
мало чималу швидкість. Деякі 
дописувачі писали, що автівка 
буквально «летіла».

Що відомо про 
загиблого?

Як вдалося дізнатися «RIA 
плюс», загиблого звали Євге-
ном Григоровичем і йому було 
72 роки. Дідусь, припускали міс-
цеві, йшов провідати внуків — 
дітей сина, який служив. Адже 
загинув чоловік метрів за 50 від 
синового дому.

— Пан Євген вже пенсійного 
віку, можливо, йшов провідати 
внуків, а син зараз служить, — 
розповіла староста с. Червоне 
Леся Олексів. — Бо все сталося 
недалеко від подвір’я сина. Бу-
квально, метрів 50. Євген Гри-
горович був інвалідом І групи. 
У нього були проблеми з ходою.

Загиблому було 
72 роки. Дідусь, 
припускали місцеві, 
йшов провідати 
внуків — дітей сина, 
який служив

Резонанс  Читачі неодноразово 
зверталися до редакції з проханням 
з’ясувати, чому справа смертельної ДТП за 
участю нардепа з Тернопільщини досі не в 
суді. Журналісти надіслали запит до ДБР та 
отримали відповідь. А також намагалися 
почути думку самого Володимира Гевка. 
Що з’ясувала «RIA плюс»?

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747‑28‑44 

Досудове розслідування у спра-
ві ДТП за участю народного де-
путата від Тернопільщини Воло-
димира Гевка, під колесами авто 
якого загинув літній чоловік, ще 
не завершене. І справу до суду ще 
не передавали, хоча з часу самої 
аварії минув вже понад рік. Таку 
відповідь на запит «RIA плюс» 
надали у ДБР.

Справу спустили 
на гальмах?

Читачі неодноразово звертали-
ся до редакції з проханням з’ясу-
вати, чому справа досі не в суді. 
Деякі з них припускали, що її 
вже спустили на гальмах, і ніхто, 
зокрема й нардеп, не відповіда-
тиме за смерть чоловіка.

— Досудове розслідування три-
ває, слідчі чекають на завершен-
ня усіх призначених експертиз, — 
повідомила «RIA плюс» речниця 
ДБР Ольга Чиканова. — Напри-
кінці завершення досудового 
розслідування сторони захисту 
і звинувачення ознайомляться 
з матеріалами провадження. І 
лише після цього обвинувальний 
акт скерують до суду.

Аварія сталася, нагадаємо, 
у с. Червоне Золочівського райо-
ну Львівської області 19 березня 
2023 року. На автодорозі сполу-
ченням «Тернопіль — Львів — 
Рава-Руська» у селищі Золочів-
ського району Львівської області 
автомобіль, за кермом якого був 
народний депутат, збив пішохо-
да, — йдеться на сайті ДБР. Інци-
дент відбувся за межами нерегу-
льованого пішохідного переходу. 
Від отриманих травм потерпілий 
помер.

Згідно з освідуванням на при-
строї «Драгер», водій був тве-
резим, зазначили в Державному 
бюро розслідувань.

Володимир Гевко тоді й сам 
повідомив про ДТП на власній 
сторінці у Фейсбук.

«Трагедії на дорозі — не рід-
кість» 

«Сьогодні (19 березня — прим. 
авт.) трапилася дорожньо-тран-
спортна пригода, яка закінчилася 
трагедією, — написав народний 
депутат у соцмережах. — Одним 
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ЧОМУ СПРАВА СМЕРТЕЛЬНОЇ ДТП 
НАРДЕПА ГЕВКА ДОСІ НЕ В СУДІ

ФЕМІДА

«RIA плюс» намагалася почути думку пана Гевка. Але він не відповідав ні на дзвінки, ні 
на повідомлення. Звертаємось через публікацію до нардепа з проханням надати коментар

Володимир Леонідович Гевко у 2019 року був обраний народним 
депутатом 9-го скликання по 167 округу (Тернопільська область) 
від партії «Слуга народу» як безпартійний. Від 10 листопада 2019 
року – член партії. Заступник голови Комітету з питань бюджету.  
Голова Тернопільської обласної організації партії «Слуга народу».
Народився в смт Товсте Заліщицького району Тернопільської 
області.

Довідка

Що повідомили 
в ДБР?

«RIA плюс» 25 березня надісла-
ла запит до ДБР, де цікавилася, 
зокрема, на якому етапі справа, 
що з’ясували слідчі у рамках роз-
слідування кримінального про-
вадження, якою була швидкість 
авто під керуванням нардепа, 
а також, чи виявили у нього 
в крові ознаки сп’яніння?

«Слідчі Головного слідчого 
управління Державного бюро 
розслідувань здійснюють досу-
дове розслідування у криміналь-
ному провадженні, відомості про 
яке 20 березня 2023 р. внесені 
до Єдиного реєстру досудових 
розслідувань за фактом до-
рожньо-транспортної пригоди 
(далі — ДТП) за участю народно-
го депутата України Гевка В. Л., 
яка трапилась 19.03.2023 на тра-
сі М-09 автодороги Терно-
піль — Львів — Рава-Руська 
в селі Червоне Золочівського ра-
йону Львівської області, за озна-
ками кримінального правопору-
шення, передбаченого частиною 
другою статті 286 Кримінального 
кодексу України», — повідоми-
ла у відповіді на запит началь-
ник відділу організації прийому 
громадян, розгляду звернень та 
запитів Управління забезпечення 
діяльності ДБР Оксана Згіблова.

«Під час досудового розслі-
дування проведено ряд судових 
експертиз, зокрема, судово-ме-
дичну експертизу тіла, судо-
во-трасологічну експертизу, су-
дову автотехнічну експертизу, 

допитано в якості свідків оче-
видців ДТП, а також проведено 
слідчий експеримент, — повідо-
мила Оксана Згіблова. — Наразі 
досудове розслідування триває, 
проводяться слідчі дії, направле-
ні на встановлення об'єктивних 
обставин події, необхідних для 
подальшого надання експертної 
оцінки діям учасників ДТП».

У відповіді на решту питань 
журналістам в ДБР відмови-
ли, посилаючись на таємницю 
слідства та те, що розголошення 
деяких даних може зашкодити 
розслідуванню.

«RIA плюс» намагалась також 
зв’язатися з Володимиром Гев-
ком, аби отримати коментар. За 
тиждень на зв'язок із журналіс-
тами нардеп так і не вийшов. 
На момент виходу газети в друк 
отримати його коментар не вда-
лося. Також ми написали пові-
домлення нардепу, де пояснили, 
з якого приводу турбуємо. Але 
й повідомлення залишились без 
відповіді. Як і понад рік тому, 
коли намагались почути думку 
Володимира Гевка з приводу 
ДТП та чи зустрічався він із ро-
дичами загиблого чоловіка. І тоді 
також всі наші намагання отри-
мати коментар були марними.

Тому ми через публікацію про-
понуємо Володимиру Гевку на-
дати нашому виданню коментар. 
Якщо це станеться, опублікуємо 
його.

«RIA плюс» і надалі стежитиме 
за розвитком ситуації в цій ДТП 
та повідомлятиме про все читачів.
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За все треба платити

Юрій Самуляк

а транспорт ходить туди?

Лена Волк 

задовбала вже та бруківка.

Лена Волк 

А за дорахування кубів хол. 
води це правомірно, чи вже 
по апетиту водоканалу. Пере-
даю регулярно по показниках 
лічильників( в мене їх 2), то 
за лютий +1.15 куба, січень + 
1,4 куба і т.д.) це що на пре-
мії і надбавки замало. Просто 
крик душі, чи якісь додаткові 
послуги надаєте?  Трошки по 
хрестиянськи поступайте.

Ольга

Якщо саме Ви є благодій-
ником,то попрошу Вас та та-
ких самих людей допомогти 
тим хто немає грошей - ін-
валіди, пенсіонери, багато-
дітним сім'ям та іншим лю-
дям які в скрутних життєвих 
обставинах та в силу непе-
реборних обставин чекають 
справедливості. Ті люди при 
таких високих цінах неспро-
можні навіть забезпечити себе 
товарами першої необхідності 
та харчуванням. а як не може-
те допомогти, то помовчіть.

Жінка з власним іменем 
Марія

Боржників немає ,є зло-
чинці які не можуть відірва-
тися від державного корита 
фінансів !!!!з бюджету вже все 
оплачено за комуналку всім 
людям!!!!!а ті рахунки ua які 
усім дають є позабюджетні і 
гроші відразу перераховують-
ся у валюту та виводяться за 
кордон на банкові рахунки 
чинуш.всі так сліпо вірять 
змі,що навіть лінь почитати 
закони.

Жінка з власним іменем 
Марія
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Всі все кажуть правду і все 
добре знають але система яка 
ще збудована тими законни-
ми злодюгами від Кравчука 
і по сьогдішній день дуже 
добре працює а особливо в 
верховній зраді. Ось і так 
живемо. Воюємо боримося 
вмираємо а злодюги цвітуть 
білим цвітом на крові і трупах 
простих українців. Мораль 
0. Бога не бояться а чортові 
служать.

Талі 

Якась ширина пішохідної 
дорожки як автомобільної 
дороги…

Микола Шкарупа

Надал  молодець!!!  Все  
правильно  робить  і  ро-
зумно! А ви тільки скавуліти 
вмієте! Цікаво хто вас так 
навчив? Цікаво?

Читач21

Дійсно, президент у всьому 
винен. А, де дивитися ви і 
чому нічого не робите, а ве-
рещите з дивану?

Tanya

Кладуть бруківку бо Гросу-
ляк(власник Ковчегу,Старого 
Млину,Фламінго) побудував 
там клуб «Пляж» і минулого 
року відвідувачі дуже жалі-
лись на погану дорогу і від-
сутність тротуару.

От два «господаря» і «до-
говорились»

Галина Бровчук

А що цікаво треба робити? 
Плитку зривати чи майдан 
організовувати.Майдан не 
можна бо війна.А як би пре-
зидент не дав згоди мовчазної 
,чи Єрмак,і як би їм це не 
було вигідно,куди і як гроші 
відмивати,такого б не було.
Уявіть,що в Велику Вітчизня-
ну хтось ставив би плитку,чи 
асфальт чи ще щось подібне.
Його б зразу під трибунал.А 
тут,жах просто

MARIYA

Микола Шкарупа і пра-
вильно, а то людям з візоч-
ками та інвалідам на тротуа-
рах, як в залізничному тунелі 
біля 6-го магазину, взагалі не 
розминутись..

Roanokay Roanokay 

А поставлять  знаки  пере-
ходу на вулиці біля Аквапар-
ку???Там неможливо перейти 
дорогу,з двох сторін зробили 
стоянки машин,при переході 
дорога зовсім не продивляєть-
ся з-за припаркованих машин 
,рух двосторонній,і їздять 
швидко.Чому того не хочуть 
бачити і справити керівники 
які відповідають за безпеку  в 
нашому місті??? Невже можна 
парковки робити з двох сторін 
дороги і використовуючи ча-
стину тратуару,доречі тратуару 
є тільки з однієї сторони доро-
ги.Хто має думати про безпеку 
людей ,дітей які користуються 
цим відрізком дороги,користу-
ються послугами Аквапарку в 
вечірній час особливо????

Олександра

Вартість робіт на Гайовій, відповідно до документації – 98 821 660 гривень

ЯКИЙ ВИГЛЯД МАЄ ГАЙОВА ПІСЛЯ 
МАСШТАБНОЇ РЕКОНСТРУКЦІЇ

Відключили від каналізації 38 абонентів

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала 21 коментар. 
Публікуємо найцікавіші дописи, 
зберігаючи орфографію.

Заплатіть за воду, як ро-
блять всі свідомі люди і у вас 
все буде добре. І не будете 
писати такі дурниці як ду-
шевнохвора. Смішно читати 
і страшно подумати, що такі 
люди знаходяться довкола 
нас.

Viktor

Пане Віктор, яка халява і 
яка робота зараз є. Це пре-
красно знаєте, яка ситуація 
в країні. 

Люди не живуть, а вижи-
вають, донатять пенсіонери, 
школярі проводять солодкі 
ярмарки

Ольга 

Налякали їжака голою сра-
кою.

Берете довгий металевий 
гнучкий трос, і пробиваєте 
через унітаз цей непотріб. В 
крайньому випадку - знімаєте 
унітаз, і знімаєте вручну.

PM

На роботу ходіть , а не на 
халяву розраховуйте

Viktor

Ще б так не крали, як 
справно відключають!!!

Чорне_око_.

Olena Melnyk ну тоді дайте 
їм робоче місце

Міла Квас 

Стаття зібраа 21 коментар.
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію 
читачів.

 

Віднедавна КП «Тернопільводоканал» відновив відключення «хронічних» боржників від 
каналізації

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Ф
О

ТО
 В

О
Д

О
К

А
Н

А
Л

У

Всі добре знають що На-
дала судили і виправдали а 
також ще виявилось що  він 
витратив кошти на вздоров-
лення і це все вірно тому що  
йому доводиться як нікому 
надзвичайно важко працю-
вати. То що ще казати і де 
шукати правди.

Талі 
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Ціни на більшість 
товарів на 
«блошиному ринку»  
– за домовленістю, 
залежно від стану 
речей

ЩО Є НА «БЛОШИНОМУ РИНКУ»
Цікаве   Щонеділі біля «Овочевого 
ринку» на вході до парку «Сопільче» 
розгортається великий «блошиний ринок».  
Десятки людей приносять на продаж 
різноманітні речі — від запчастин до 
антикварних меблів. Що цікавого тут?

Дехто продає раритетні фотоапарати та відеокамери

Можна знайти різні статуетки та посуд

Можна не лише щось купити, а й продати. 
Наприклад, неробочі телефони

Продають тут і дорогий антикваріат. Любителі 
цінностей знаходять щось

Продавець Юрій приїздить на блошиний ринок 
щонеділі  

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

«Тернопільська барахолка», 
як її називають місцеві, розгор-
тається щонеділі та триває від 
ранку до обіду. Коли хороша 
та тепла погода — вздовж алеї 
парку в кілька рядів стають де-
сятки продавців. Чимало і по-
купців, які приходять у пошуках 
чогось цікавого або потрібного. 
Серед них люди різного віку. Є 
багато підлітків, які приходять 
у пошуках чогось цікавого. Дехто 
прийшов на «блошиний ринок» 
за конкретними речами.

— Шукав запчастини до м’я-
сорубки. У магазині коштують 
100 гривень, тут вторгував за 25. 
Ще купував тут рамки для фо-
тографій по 10 гривень, — каже 
тернополянин Василь. — Буваю 
тут рідко, але якщо треба якісь 
специфічні запчастини чи дета-
лі, які важко знайти в магазинах, 
то можна пошукати їх тут.

Що та за скільки 
продають 

На ринку можна знайти багато 
різних речей. Здебільшого — за-
пчастини до автомобілів та різ-
ної техніки, болти, гайки, старі 
радянські інструменти та багато 
іншого.

— Я приїжджаю сюди майже 
щонеділі. Люди приходять за за-
лізом, запчастинами. Домовля-
ємося, роблю знижки, торгує-
мося. У мене тут і інструменти, 
і колодки до «ЗІЛа» і усілякі 
запчастини. За ціни домовляє-
мося з покупцями, — розповідає 
продавець Юрій.

Продають різну побутову тех-
ніку. Деяка — робоча, а деяка — 
на запчастини. Це різні праски, 
електрочайники, пилососи тощо. 
Ціни — від 100 гривень. Новий 
чайник можна купити за 400–
500 гривень.    

Кілька продавців продають 
мобільні телефони — як робочі, 
так і на запчастини. Їх продають 

від 100 гривень. Переважно це 
старі кнопкові моделі. Окремо 
продають акумулятори та гори 
різного дроту — від старих за-
рядних пристроїв до кабелів для 
телевізорів та відеомагнітофонів.   

На «блошиному ринку» можна 
не лише щось купити, а й про-
дати. Деякі продавці пишуть 
оголошення, що скуповують 
раритетні речі, монети, значки 
чи фарфорові фігурки. Ціни — 
за домовленістю, залежно від 
стану товару та його рідкості.  

Можна продати старі зламані 
телефони.

— Я скуповую різні зламані 
телефони. Стан не важливий, 
бо я їх беру не на запчастини, 
а щоб добувати золото з плати. 
За телефон пропоную 20, 30, 
40 гривень, залежно від моделі. 
Люди переважно приносять зла-
мані кнопкові телефони чи старі 
смартфони, — розповів один із 
продавців.  

Є багато різних прикрас та 
біжутерії. Брошки продають 
від 70 гривень. Різні перстні — 
від 50. Намисто можна купити 
і за 20 гривень. Також можна 

знайти пряжки для ременів, на-
ручні годинники.

Також є багато одягу та взуття. 
Воно не нове, але в хорошому 
стані — кажуть продавці.  

Є багато книг, старих платівок 
та раритетної техніки. Плівкову 
кінокамеру в робочому стані про-
понують купити за 600 гривень.  

На «блошиному ринку» можна 
купити навіть антикваріат. Пан 
Іван продає раритетні заводні 

настінні годинники. Вони в де-
рев’яному корпусі та робочі. Як 
запевняє продавець, їм 120 років. 
Їх привіз з Європи. Продає такі 
по 10 000 гривень. Також є мангал 
ручної роботи — за 3200 гривень.  

Не за грошима, 
а за спілкуванням 

Для більшості людей, які що-
тижня приходять на «блошиний 
ринок», це не спосіб заробітку, 
а можливість поспілкуватися.

— Я пенсіонер, сюди приходжу 
не для заробітку, — каже прода-
вець пан Володимир. — На старих 
запчастинах багато не вторгуєш. 
Може сто гривень, може нічо-
го за день не продаси. Я сюди 
приходжу, щоб поспілкуватися 
з людьми, іншими продавцями. 
Коли погода хороша, як сьогодні, 
людей просто море. І так біль-
шість людей, що продавці, що 
покупці — йдуть сюди за спіл-
куванням.

Дехто приходить сюди рока-
ми — щотижня. Пан Олексій, 
який продавав різні дрібниці, 
каже, що часто сам відвідує такі 
«блошині ринки» в інших вели-
ких містах. Шукає щось цікаве 
та спілкується з людьми.
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никами та аніліновими фарбами. 
Найскладніші для виконання, 
за словами майстрині, є гуцуль-
ські мотиви і наші, притаманні 
для Західного Поділля: тонкі лінії 
складні символи. Кожен символ 
має своє значення і, що цікаво, 
у різних етнічних регіонах мова 
писанок — одна. Писанкарські 
символи перегукуються з іншими 
народними техніками: вишиттям, 

різьбярством, ткацтвом.
— Знаки на писанках позна-

чають усі стихії і несуть у собі 
побажання на добробут, вро-
жай, здоров'я, Божий захист, — 
розкриває закодовані символи 
Надія Савюк. — Наприклад, 
зірка — символ щастя, радості, 
любові, кінь — символ багатства, 
риба — символ води, здоров'я, 
добра, олень, що несе на рогах 

сонячне проміння — символізує 
пробудження природи, ластів-
ка — символ весни, їх також 
пишуть у вигляді тризуба, го-
луб — символ миру, квіти — це 
діти, майбутнє.

Перемогу 
символізує червоний 

Цікавимося, які ж писанки пе-
редавати нашим захисникам, які 
знаки символізують перемогу?

— Сама писанка — це вже є 
оберіг, а перемогу символізує 
воскресіння, — каже майстриня 
і додає, що зображати можна все, 
адже писанка несе в собі не лише 
мову знаків, а й потужну енерге-
тику. — Сідаємо за розпис завжди 
з молитвою, в чистому одязі без 
негативних думок, це справа, яка 
здавна заспокоює, умиротворює.

Не менш важливе поєднання 
кольорів, і тут, звісно, спра-
ва не лише у художніх смаках. 
Наприклад, білий символізує 
чистоту, світло душі, черво-
ний — радість, любов, перемогу, 
воскресіння, жовтий, помаран-
чевий — тепло, світло, надію, 
зелений — пробудження при-
роди, надію на урожай, синій, 
блакитний — здоров'я, здоровий 

дух, чорний — нескінченність 
життя, продовження в потой-
бічному світі.

Писанкове 
мереживо 

Окрема колекція писанок Надії 
Савюк — травлені писанки. Це 
однотонні, білі писанки, з ре-
льєфними орнаментами. Ство-
рюються вони теж за допомогою 
писачка і воску, лише замість 
фарби їх занурюють в оцет. Такі 
писанки вимагають ще більше 
часу, терпеливості і вмінь, каже 
майстриня. Приміром, процес 
розпису в такій техніці гусячого 
яйця займає до тижня часу.

Спробувала у писанкарстві 
пані Надія і новітні підходи. 
Дуже сподобався їй такий ви-
нахід людства, як лампа-лупа. 
Завдяки їй можна створювати 
витончені елементи без напру-
ги для очей. Пробувала також і 
такий лайфхак, як зняття воску 
феном чи спеціальним профе-
сійним нагрівачем-пальником, 
що замінює свічку. Однак з ча-
сом переконалася, що не варто 
відходити від традицій предків, 
тому повернулася до звичних 
напрацьованих віками методів.

РОБИТЬ ПИСАНКИ ЦІЛИЙ РІК
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коративного мистецтва, справжнє 
щире захоплення писанкарством 
відчула, побачивши, як це робить 
проста сільська жінка — чоловіко-
ва бабуся на Борщівщині. До сло-
ва, крім писанок старенька також 
створювала весільні головні убори 
і прожила 102 роки.

Родинна писанкарська тради-
ція перейшла в нову сім'ю: пані 
Надія пригадує, як розписували 
писанки разом із чоловіком, як 
це подобалося їх донечці. Донечка 
виросла, чоловік — став на захист 
Батьківщини і досі дивується тер-
пінню своєї дружини, адже кожна 
лінія потребує неабиякого зосе-
редження.

Мова знаків — 
єдина 

Працює майстриня у традицій-
ній восковій техніці, надає роз-
маїття кольорів харчовими барв-

Традиції   Писанкарка з Тернополя Надія 
Савюк поділилася секретами створення 
писанок та розповіла, що зображати на них 
для наших захисників

ОКСАНА ЧМИЛЕНКО, 097– 747‑64‑68, 
OKSANA.CHMYLENKO.20@GMAIL.COM 

Керівниця гуртка «Писанковий 
рай» Тернопільського центру твор-
чості дітей та юнацтва, майстер 
народних ремесел Надія Савюк 
упродовж понад 30 років пише 
писанки. Майстриня розпові-
дає, що традиційна писанка вра-
жає багатою символікою, кожен 
знак, кожен колір і їх поєднання 
виражає глибокий зміст «зако-
дованої» у них інформації. Свої 
творіння дарує родичам, друзям, 
музеям, а безцінним досвідом 
та навичками постійно ділиться 
з учнями. Справою свого життя 
займається не лише у великодній 
час. Є у її колекції навіть різдвяні 
композиції.

І хоч Надія Савюк має відповід-
ну освіту — художника і вчителя, 
яку здобула у Косівському держав-
ному інституті прикладного та де-

Сідаємо за розпис 
завжди з молитвою, 
у чистому одязі  
без негативних 
думок, це справа, 
яка заспокоює

Надія Савюк у Коломиї на фестивалі писанки в 2019‑муРіздвяна композиція — шопка з писанок 

ТВОРЧІСТЬ

У гуртку «Писанковий рай» пані Надія працює з 
найменшими школярами

Травлені писанки створюються за допомогою 
воску, лише замість фарби їх занурюють в оцет

Писанка поєднує не лише мову знаків, а й 
потужну енергетику, каже майстриня
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ВАДИМ ЄПУР, 068‑066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

На вулиці Гетьмана Сагай-
дачного організували благо-
дійний захід на підтримку 
ЗСУ. На виручені кошти 
планують придбати дрони, 
які допомагатимуть нашим 
захисникам.

Для тернополян організу-
вали благодійний концерт 
на вулиці Гетьмана Сагай-
дачного. Біля пам'ятника 
Івану Франку вздовж алеї 
встановили столи з різними 
смаколиками. Учні право-
вого ліцею №2 організували 
ярмарок. Там можна купити 
різні тістечка, цукерки, пе-
чиво тощо. 

– Я долучилась до заходу 
як ведуча, а також викона-

У Центрі збирали кошти на дрони для захисників
ла для тернополян пісні, –  
розповіла заслужена артистка 
естрадного мистецтва Укра-
їни Ірина Демчук. – Моя 
донька навчається у 9 класі 
ліцею. Ми хочемо зібрати 
кошти, щоб придбати дрони 
для військових. 

Багато людей прийшли, 
щоб послухати виступи різ-
них виконавців, а також щоб 
поласувати чимось смачним. 

Чимало тернополян при-
йшли на благодійний захід. 
Дехто проходив повз та зупи-
нявся, щоб послухати висту-
пи та придбати щось смачне. 
Кошти можна було жертву-
вати у спеціальні скриньки. 

Дрони планують закупи-
ти для 45 бригади ім. Євгена 
Коновальця. 
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Більшість солодощів виготовили вручну Співали, щоб зібрати кошти на ЗСУ

ГУМОРИСТ І ДРУГ РЕДАКЦІЇ ГРИЦЬ 
ДРАПАК СВЯТКУВАВ ЮВІЛЕЙ

ЛЮДИ

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067– 747‑28‑44, IRYNA.
BELYAKOVA@GMAIL.COM 

Народний артист України 
Гриць Драпак, добрий друг на-
шої редакції — ювіляр, 3 квітня 
йому виповнилось 65 років. І він, 
у прийнятній йому манері, одразу 
віджартувався щодо свого віку і 
цифри в паспорті.

За плечима — десятиліття ти-
танічної праці, яка дарує людям 
радість та викликає посмішку 
у найпохмуріших. Сотні виши-
тих власноруч полотен та ікон, 
незчисленна кількість концертів 
і виступів, написаних та викона-
них пісень, гуморесок, байок та 
сатиричних творів. Тому й ще 
задовго до того, як офіційно став 
народним артистом, він завжди 
був, як про нього казали, воісти-
ну народним — для людей. Про-
стий, сонячний і світлий, якого 
не змінюють роки і перешкоди. 
Який своїм словом може викли-
кати регіт у кількатисячній залі, 
а за мить примусити плакати від 
розчулення.

У день ювілею «RIA плюс» 
привітали Гриця Драпака та 
дізнались, чим найбільше пи-
шається і про що мріє.

Чим здивували й 
потішили онуки?

— Та то дурня — ті всі роки, 
я почуваюсь, мов старшоклас-
ник, — запевнив Гриць Драпак 
журналістку. — Важливо, що 
люди дзвонять, вже сьогодні 
море дзвінків — вітає вся Укра-
їна, Європа, Америка і Канада. 
Хтось бажає, хтось дякує — на-
певне, заслужив і мають за що 
подякувати. Оце цінне.

Але найбільше пишається свої-
ми онуками. Про них ювіляр без 
зупину може говорити годинами.

— Ти уявляєш — старший внук 
Артем, він у 4 класі, вже став 
у своїй віковій категорії чемпі-

оном України з брейку — він 
таке виробляє… Худе таке — де 
в нього такі сили беруться, — на-
півжартома розповів артист. — 
А менший Максим, йому 4 роки, 
вже в садку нині віршик про діду-
ся розказував. Оце важливо. Оце 
найважливіше, що вони у мене 
є. І мої діти, моя дружина і ро-
дина… Це найбільші здобутки.

Сили ще є, запевняє ювіляр, 
який активно допомагає фронту. 
Тому бере участь буквально у всіх 
концертах, де збирають кошти 
для допомоги військовим.

— Ми зі Стьопою (Гігою — 
прим. авт.) об’їздили вздовж і 
впоперек всю Україну, частину 
Європи, були в Америці і Ка-

наді — дуже багато концертів, 
машини купуємо, дрони, — го-
ворить народний артист. — Я все 
кажу: якщо я ще розумію те, про 
що зі сцени говорю, а люди в залі 
розуміють те, що я говорю — зна-
чить все недаремно, ще можна 
працювати.

Про сміх, допомогу і 
не тільки…

Гучних святкувань ювіляр 
не планував. Ніяких ресторанів та 
шикарних імпрез, каже Гриць, — 
не хоче, бо дуже не до того зараз.

— Діти прийдуть на вечерю, — 
ділиться планами ювіляр. — Ба-
жання загадаю. Нічого не хочу, 
тільки миру, щоб наші діточки 
спокійно жили. І не тільки для 
моєї сім’ї — для всіх людей у сві-
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Те, чого не можу в 
жартах сказати — 
доношу до людей в 
іншій формі... І вся 
добірка є на моєму 
Ютуб-каналі

Ювілей   Та то дурня — ті всі роки, жартує 
іменинник і запевняє, що почувається, мов 
старшокласник. Він неабияк пишається 
здобуткам своїх онуків, збирає на дрони і 
автівки та мріє… поплакати

Сили ще є, запевняє ювіляр, який активно допомагає фронту. Тому бере участь у всіх 
концертах, де збирають кошти для допомоги військовим

— Ми зі Стьопою (Гігою — прим. авт. ) об’їздили вздовж і 
впоперек всю Україну, частину Європи, були в Америці 

ті, щоб всі могли спати і проки-
датись зранку спокійно. На їжу і 
штани ми заробимо — то не так 
важливо. А те, що такі хлопці 
гинуть — це біда. Важливо, щоб 
кожного з них пам’ятали, — усіх 
поіменно, які віддали життя 
за нас, щоб ми могли спокійно 
і добре жити. Мрію, щоб чим 
скоріше закінчилась війна. Зви-
чайно, нашою перемогою. Ми ж 
не здамось. Куди? Кому? За яку 
ціну — що ти.

Гриць Драпак каже, дуже че-
кає нашої перемоги, аби добре 
виплакатись за тих, які загинули 
за нас із вами. Щоб відступив 
біль. Аби їхнім душам стало лег-
ше…

— Люди зараз дуже хочуть жар-
тів і сміху, але не завжди варто 
жартувати, — каже Гриць Дра-
пак. — Те, чого не можу в жар-
тах сказати — доношу до людей 
в іншій формі, і вся добірка є 
на моєму Ютуб-каналі. Заходьте, 
дивіться, плюсуйте та допомагай-
мо нашим хлопцям. Вони стоять 
за нас із вами. І разом наближай-
мо нашу перемогу!

Редакція «RIA плюс» і «20 хви-
лин» щиро вітає ювіляра! Міцно-
го-преміцного здоров’я і Многая 
літа!!!

Посилання на офіційний Ютуб-канал Гриця Драпака 
https://www.youtube.com/@grucdrapak.officia

Довідка
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кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

ЕКСКУРСІЇ

Таємниці старого 
замку
13 квітня, 12.00

Українське серце 
Тернополя — Церква Різдва
13 квітня, 16.15

Ретро Тернопіль 
(безкоштовний квест) 
14 квітня, 13.00

Велич Тернопільської Катедри
14 квітня, 16.15
Запис на екскурсію обов’язко-
вий. Реєстрація закінчується за 
день до екскурсії, тел. 098 0520 
720 або вул. Грушевського, 2
* У розкладі можливі зміни

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових Стрільців,15). 

Івасик і змія
10 квітня — 17.00, 
14 квітня — 11.00, 13.30
Квитки: 80 грн

ВИСТАВИ

Медовий місяць на всі сто
 10 квітня, 18.00

Вуйцьо з крилами
11 квітня, 18.00

Звідки беруться діти
13, 17 квітня, 18.00

Гуцулка Ксеня
14 квітня, 18.00
Квитки: 100-200 грн

Незвичайні пригоди 
відважних козаків
14 квітня, 13.00
Квитки: 100 грн

Маруся Чурай 
(Рівненський музично-драма-
тичний театр)
Драмтеатр, 9 квітня, 18.00
Квитки: 150—350 грн

Полуничка з сюрпризом
Драмтеатр, 12 квітня, 18.00
Квитки: 180—400 грн

МАЙСТЕР-КЛАСИ

Історія давнього стібка
Краєзнавчий музей, 
11 квітня

ВИСТАВКИ
Художній музей

Рефлексії гіперреалізму в 
Україні
На виставці представле-
но портрет Героя України 
Дмитра Коцюбайла (позив-
ний Да Вінчі) з нареченою 
Аліною Михайловою, портрет 
Катерини Поліщук (параме-

дикині із позивним «Пташка» 
та портрет воїна Олексія 
Пнівчука (позивний «Чорний 
Гуцул»). Портрети намальо-
вані на основі фотографій. 
Виставка діятиме до 15 
квітня 2024 року.

Буремна весна 1944-го
до 80-ї річниці битви за Тер-
нопіль, Краєзнавчий музей, з 
15 квітня

Хресна дорога Христа — 
Випробування України
Український Дім, з 2 квітня
Виставка вишитих кар-
тин-стацій заслужених 
майстрів народної творчості 
України Ярослави та Олега 
Ликтеїв 

КОНЦЕРТИ

Солоспіви 
Філармонія, 11 квітня, 
18.30
Участь беруть: Вокаль-
ний квартет «Акорд»; 
Вокальне тріо «Солов'ї 
Галичини»; народна ар-
тистка Наталія Леміш-
ка; заслужена артистка 
Оксана Малецька. 
Квитки: 100 грн

KOLA 
ПК «Березіль», 11 квіт-
ня, 19.00 
У рамках весняного 
концертного туру укра-
їнськими містами KOLA 
презентує всім свою 
особливу програму з 
головних хітів та нових 
треків.
Квитки: 290—890 грн

Гурт STANZA.  
«Час відважних»
Креативний кластер 
«Na пошті», 13 квітня, 
18.30
Гурт «STANZA» актив-
но підтримує наших 
хлопців та дівчат ЗСУ, 
виступаючи у військо-
вих частинах та шпита-
лях. Квитки: 200 грн

Великий Стендап 
Концерт
ПК «Березіль», 14 квіт-
ня, 18.30
На сцену виходитимуть 
унікальні коміки сучас-
ності:Богдан Боярин, 
Марк Свиридюк, Богдан 
Вахнич, Антон Тимо-
шенко, Роман Щербан. 
Квитки: 140— 850 грн

Шубертіада
Філармонія, 14 квітня, 
17.00
«Шубертіада» — це 
неформальний захід, 
присвячений музи-
ці Франца Шуберта, 
поєднання пісень та 
камерної музики компо-
зитора.
Квитки: 100—200 грн

Концерт гурту O.N.E.
Креативний кластер 
«Nа пошті», 17 квітня, 
19.00
Перший у Польщі повні-
стю жіночий інструмен-
тальний джазовий гурт. 
Вхід вільний за умови 
попередньої реєстрації: 
http://surl.li/sgcze

Великий Верді
Філармонія, 17 квітня, 
18.30
У програмі концерту 
увертюри та віртуозні 
арії з опер «Трубадур», 
«Сила долі», «Травіа-
та», «Аїда» у виконанні 
симфонічного оркестру. 
Квитки: 100—200 грн

Dakh Daughters
ПК «Березіль», 19 квіт-
ня, 19.00
Dakh Daughters з новою 
програмою «Лупай-
те сю скалу!». Вони 
закохали в себе Париж. 
Їм аплодують Сіетл і 
Сан-Франциско.
Квитки: 290—740 грн

MAX BARSKIH
ПК «Березіль», 19 квіт-
ня, 19.00
Зорепад – новий аль-
бом Макса Барських, 
який взяв вершину чар-
тів Apple Music. Деякі 
сингли вперше почуєте 
на концерті. 
Квитки: 3000 грн

Epolets у Тернополі
«Nа поштi», 20 квітня, 
18.00
Гурт Epolets з новим 
альбомом «темна вода» 
рушає в тур ексклюзив-
но 6 містами України! 
Новий альбом, новий 
звук, нова програма. 
Квитки: 350 грн

кінотеатр 

 «Злата»

10 квітняКІНО

(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 100 гривень

Годзілла та Конґ: Нова 
імперія 
3Д — 14.30

Я, «Побєда» і Берлін
18.30

Омен: Початок
20.30

Панда Кунг-Фу 4
11.00

Ми, наші улюбленці та 
війна
16.45

Велетні Ла-Манчі
12.45

Панда Кунг-Фу-4
3Д —10.05, 12.00, 16.10

Я, «Побєда» і Берлін
10.15, 11.50, 14.10, 16.25, 
18.55, 21.00

Мисливці на привидів: 
Крижана імперія
13.55

Годзілла та Конґ: Нова 
імперія 
3Д — 11.30, 14.25, 17.00, 
20.45

Годзілла та Конґ: Нова 
імперія
10.30, 12.35, 18.05

20 днів у Маріуполі
17.25

Велетні Ла-Манчі
10.00, 13.00, 14.50

Ми, наші улюбленці та 
війна
19.20

Омен: Початок
15.05, 18.40, 20.30

Останній подих
21.10

Материнський інстинкт
21.15

Сезон полювання
16.40

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

АФІША
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ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД, 
НАДРУКОВАНИЙ В «RІА ПЛЮС», № 13

***
Соціологічне опитування біля 
дверей РАГСу:
— Скажіть, юначе, що змушує 
вас одружитися з цією дівчи-
ною?
— Вона й змушує...

***
Жінці потрібен такий чоло-
вік, від якого паморочиться в 
голові, з'їжджають стрілки на 
панчохах, розмазується помада 
на губах, але ніколи не розтіка-
ється туш!

***
— Чому у всіх дівчат-моделей 
такий хижий погляд?
— Недоїдають...

***
— Дочко, від тебе пахне опти-
мізмом! Ти що, раділа життю?
— Мамочко, це не я! На мене в 
автобусі надихали!

***
— Господи! Зроби мене, будь 
ласка, дурепою!
— Навіщо тобі це? Ти й так чоло-
вікам подобаєшся.
— Хочу, щоб і мені чоловіки 
подобалися!

***
Чим старша жінка, тим більше 
впевнена у тому, що чоловікам 
потрібен її розум і поговорити.

***
— Тобі скільки років?

— У дівчини непристойно запи-
тувати вік!
— Так, Берлусконі не спитав, так 
його судили...

***
В опитувальнику із сайту «Як 
розлюбити дівчину?» серед 
інших «забути», «знайти іншу» 
тощо знайшлася геніальна 
відповідь — «поставити на 
будильник її голос».

***
Тільки жінка може сказати 
«ну, так, ти маєш рацію» таким 
тоном, що відразу почуваєшся 
винним.

***
Пишу своїй дівчині SMS: «На 
добраніч!»
У відповідь приходить: «А чого 
таким тоном?»

***
Чоловіча хитрість, порівняно з 
жіночою, — так, художня само-
діяльність...

***
Стосунки між хлопцем і дівчи-
ною не вважаються серйоз-
ними, поки вони не перейме-
нують одне одного на назви 
тварин.

***
Вранці після бурхливого 
святкування дівчина прокида-
ється, виявляє поряд із собою у 
ліжку хлопця і здивовано його 

запитує:
— А ти хто?
— Я?????

***
Жінки, найчастіше, запитують 
чоловіка не для того, щоб 
дізнатися про його думку, а 
для того, щоб висловити свою 
думку про його думку.

***
— Піду сьогодні ввечері на 
побачення! Дівчина з Лондона 
прилітає! Три місяці в Іннеті 
листувалися!
— А ти їй що наплів?
— Сказав, що в Америці живу, 
на кшталт у відрядження до 
Києва прилетів!
Наступного дня друг питає його:
— Ну, як все пройшло?
— Та ніяк! Вона відразу сказала, 
щоб показав прописку, і вона 
покаже.
— І що?
— Ну що, що... Я поїхав у Мир-
город, а вона у Львів...

***
— Молодий чоловіче! Допомо-
жіть, будь ласка, потримайте 
дитину!
— Давайте! Уті, який карапуз!
— Тату! Мамо! Ось він — батько 
Діми! Вперше прийшов поди-
витися на сина!
— Та ви що, дівчино?! З глузду 
з'їхали?!

— Та ні. Просто 1 квітня у мене 
завжди настрій гарний.

***
Продавчині супермаркетів — 
найдотепніші.
Доведення.
Взяв п'ять коробок цукерок, 
підійшов до каси, розплатився, 
на прощання говорю:
— З прийдешнім святом!
Відповідь:
— Ваших дружин також!

***
— Так порожньо всередині, так 
холодно в душі... Думала — без 
кохання, а потім поїла, вияви-
лося — без борщу...

***
— Дівчино, де я міг вас бачити?
— Я модель!
— Вибачте, думав, ви справ-
жня.

***
— Дівчино, ви, мабуть, у житті 
наробили дуже багато поми-
лок?
— Звідки Ви знаєте?!
— У вас усі лікті покусані!

***
Перш ніж одружитися, спро-
буйте з дівчиною удвох покле-
їти шпалери. Якщо виживете 
і при цьому обоє залишитеся 
задоволені, ви просто створені 
один для одного.

***

Це не чоловіки поїдають 
жінку поглядом, це жінка 
дегустує чоловіка через його 
погляд.

***
— Я з тобою не розмовляю!
— Чому?!
— Поки що не вирішила...

***
Хто вважає, що факти — 
вперта річ, той жінок бачив 
лише здалеку.

***
Бажання дівчини — це Закон!

А бажання хлопця — це 
поправка до Закону.

***
Коханий, що ти читаєш? 
— Свідоцтво про шлюб.. 
— Навіщо??? 
—Термін придатності шукаю…

***
Тату, от хто ми такі, щоб про-
тистояти силам природи? 
– Так, синку, не патякай 
багату, а бери лопату і йдемо 
копати город!

***

ЦІКАВЕ

Передплатний індекс
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Весна розквітає

Штучний інтелект зобразив розквіт весни — павича, що розправив пір'я
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Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

З одного ракурсу

Як змінилася вулиця 
Новий Світ за 8 років

БІБЛІОТЕКА

БУЛО:
Увесь фасад бібліотеки був сірий, 
вигляд був сумний

СТАЛО:
Фасад пофарбували та додали 
вивіску

ЗУПИНКА «БІБЛІОТЕКА ДЛЯ МОЛОДІ»

БУЛО:
На зупинці була лише одна лавка 
без накриття

СУПЕРМАРКЕТ

БУЛО:
Раніше тут працював супермаркет 
«Барвінок»

СТАЛО:
У цьому приміщенні тепер 
супермаркет «Рукавичка»

СТАЛО:
На зупинці тепер можна залишати 
книги
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РЕКЛАМА

Цього тижня 
іменини святкують
10 квітня:
Василь, Іван, Іларіон, Ілля, 
Микола, Степан.

11 квітня:
Іван, Ісаакій, Кирило, 
Корнилій, Марк, Михайло, 
Пилип.

12 квітня:
Іван, Захар.

13 квітня:
Анна, Веніамін, Іван, 
Інокентій, Йосип.

14 квітня:
Іван, Макар, Марія, Сергій, 
Юхим.

15 квітня:
Георгій, Григорій, Юхим.

16 квітня:
Мартін, Микита, Феодосія.

АНЕКДОТИ

***
Жінка може любити так, ніби 
ніколи не піде. А потім піде 
так, ніби ніколи не любила.

***
З розмови, підслуханої у 
маршрутці:
... трясця, уявляєш, яке в неї 
було дівоче прізвище, якщо 
після розлучення вона зали-
шила собі прізвище чоловіка 
Могила?!...

***
Чим менше жінка збирається 
на себе одягнути, тим більше 
часу їй для цього потрібно.

***
Діалог жінки з подругою щодо 
другої вагітності, на тему 
«коли краще народжувати».
Рита: Ось я хочу Козерога чи 
Водолія.
Маша: А я хочу у серпні чи 
вересні!
Рита: Тобто Лева чи Діву?
Маша: Ні, щоб не купува-
ти пуховик на три розміри 
більший, а ходити влітку і не 
паритися.

***
Громадська організація внесла 
до парламенту проєкт закону 
«Про заборону написання 

в жіночих паспортах року 
народження».

***
Є такі жінки, які гордо кажуть: 
«Я одна така!». Дивишся на 
таку, і думаєш: «І слава Богу!»

***
Дві подруги плавають у басей-
ні. Одна з них каже:
— Слухай, скільки ж можна 
бути самотньою? Треба ж 
колись одружитися. Ну, позна-
йомся з кимось!
— Та не хочу я ні з ким знайо-
митись, я весь час про твого 
чоловіка думаю.
— Як про мого чоловіка?!
— Ну так, думаю: не дай Боже, 
таке ж попадеться!

***
Вранці дівчата діляться на 4 
типи:
1. Нехай не нафарбуюся, але 
посплю.
2. Нехай не нафарбуюся, але 
поїм.
3. Нехай не посплю і не поїм, 
але нафарбуюся.
4. Скрізь запізнюся, але по-
сплю, поїм та нафарбуюся.

***
Пришли своїй жінці квіти ано-
німно, якщо вона повернеться 

без них додому — вона тобі 
зраджує.

***
Жінка чує не слова — вона 
прислухається до їхньої 
інтонації.

***
Жінці, щоб отримати лікар-
няний, достатньо прийти до 
лікаря ненафарбованою.

***
— Дівчино, ми раніше не 
зустрічалися?
— Звісно! Ви навіть обіцяли 
одружитися.
— Вибачте, обізнався.

***
У касі магазину:
— Юначе, вам 18 уже випов-
нилося?
— Але ж я «Пепсі» купую.
— А я просто цікавлюсь. Я 
вільна жінка.

***
Усі чули такий афоризм:
Жінка завжди літає, а від чо-
ловіка залежить — на крилах 
чи на мітлі.
Нічого подібного, поки ти з 
нею товаришуєш, вона літає 
на крилах.
Як тільки ти з нею одружився, 
хрін ти в неї мітлу забереш.
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